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In 2012, the world’s economy was characterised by a gradual slowdown. Following a short upswing early in the year,
global economic development was again marked by setbacks from the second quarter on. The Eurozone was faced with
the debt problem in Greece, Spain, Italy, and Portugal. In the second half of the year, financing terms and conditions
for these countries aggravated further, and the slowdown spread from Southern Europe to the North. While the US
economy, by contrast, was developing positively, it lost some of its momentum over the year. The weak economic
situation in Western industrialised countries also had repercussions on the exporting sector of the emerging markets, but
all in all, those countries still posted high growth rates.

According to current estimates of the International Monetary Fund (IMF) average global economic growth (GDP) in 2012
stood at 3.2 % (following 3.9 % in 2011). Economic growth largely took place in the emerging markets and developing
countries, above all in China and India, posting a rate of 5.1 % (following 6.3 % in 2011). Industrialised economies grew
by only 1.3 % in 2012 (following 1.6 % in 2011).!

Owing to continued growth in demand for oil and gas the oilfield service industry was largely unaffected by the global
economic slowdown.

According to the International Energy Agency (IEA), average global demand for oil in 2012 had amounted to 89.8 million
barrels per day, increasing by 1 million barrels per day, or 1.1 %, from average global demand for oil of 88.8 million
barrels per day in 2011. The moderate rise in oil demand was primarily attributable to a slight decline in oil demand of
the OECD countries, which decreased by 0.9 % to 46.0 million barrels per day in 2012 (following 46.4 million barrels per
day in the year before). This was largely due to diminishing demand for oil in Europe resulting both from record product
prices and weaker economic development. However, relatively strong growth in demand seen in Asia compensated for
the situation in Europe. Average demand for oil in the non-OECD countries in 2012 was 43.8 million barrels per day, up
1.4 million barrels per day year-on-year.2

The rig count?, the parameter of globally active drilling rigs, remained largely unaffected by the economic slowdown
throughout 2012. The average global rig count 2012 was 3518 units, representing an increase of 1.5 % from the average
number of globally operating rigs of 3465 units. Additionally, global exploration and production spending in 2012 grew
by approximately 8.8 % to around USD 604 billion.* However, the rig count in North America went down slightly at the
end of the year.

From early January to the end of December 2012, US drilling activity fell by 12.2 % to 1763 drilling rigs, mainly because of
a decline in gas wells of 46.9 % since the start of the year. The decline stabilised in the fourth quarter and was largely set
off mainly by the sharply growing number of oil wells. In 2012 the share of oil wells climbed to 75.3 %, whereas the share
of gas wells went down to 24.4 %. At the end of 2011 the ratio had still been 59.4 % for oil wells and 40.3 % for gas wells.

IMF: World Economic Outlook Update, January 2013

IEA: Oil Market Report, February 2013

Baker Hughes Rig Count

Barclays Global 2013 E&P Spending Outlook, December 2012
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,In 2012, the oilfield service industry remained largely unaffected
by the global economic downturn.”

Compared to the US rig count as at the end of 2010, the number of active drilling wells grew by 4.3 %, indicating that the
US market is developing continuously. Compared to 2010 (3227 units) the global rig count increased by 5.1 % in 2012.

In North America, the share of directional and horizontal drilling rigs in the total rig count climbed further to arrive at
72.9 % as at the end of 2012. At the end of the previous year 2011 it had stood at 68.9 % (29 December 2011).

The number of rigs operating in the Gulf of Mexico increased by 17.1 % to 48 units at year-end 2012, following 41
operating drilling rigs at the end of 2011.

Year-on-year, international drilling activities as at the end of December rose from 1180 to 1253 rigs representing a robust
increase of 6.2 % from the previous year.

The price of European crude Brent, in the period from the beginning of the year to mid-March, climbed from USD 111.12
to USD 128.14 per barrel (13 March 2012). Until the end of June, it had fallen to its annual low of USD 88.69 per barrel
(25 June 2012). On 31 December 2012, the price of one barrel of Brent crude stood at USD 110.8, a level that ensures
economic feasibility for all complex and oil gas drilling projects.

The price of US crude WTI, from the beginning of January to the end of February, rose to its annual high of USD 109.39
per barrel (24 February 2012), before it fell to its annual low of USD 77.72 per barrel (28 June 2012) at mid-year. By the
end of the year it went up again to a level oscillating between USD 85 and USD 95 per barrel to close at USD 91.83 per
barrel at year-end (31 December 2012). Over the year, the price of one barrel of WTI crude was decreasing by 10.8 %.
Prices of WTI and Brent continued to differ by around USD 20 also in 2012.

For Schoeller-Bleckmann Oilfield Equipment AG, the 2012 financial year was again marked by a very positive development
of business. Due to the high volume of bookings, sales and profit figures reached a new, absolute record level. All product
groups of SBO benefited from the generally sound industry cycle in 2012. Particularly encouraging figures were reported
in the product group of high-precision components.

Bookings totalled MEUR 471.4 (following MEUR 460.5 in the year before), again arriving at a very high level. Above-
average bookings were posted mainly in the first and second quarters, followed by a period of slowdown in the second
half of the year. This was due to the fact, on the one hand, that customers had placed too many orders because of
an overly optimistic assessment of the industry’s cycle and, on the other hand, diminishing visibility of further global
economic development. For all of the above reasons bookings at SBO in the second half were approximately 30 % below
the record level seen in the first six months.



,As overall booking volumes remained very strong, capacity
utilisation rates were high at all sites. Peaks in orders were
accommodated by hiring new personnel, working additional shifts
and overtime.”

As overall booking volumes remained strong capacity utilisation rates were high at all sites, with the production company
located in Ternitz/Austria delivering a particularly striking operating performance. The new production subsidiaries in
Singapore (SBO-Knust Far East) and in Vietnam developed according to plan. They contributed to covering continuously
growing local demand for SBO products in Asia.

Peaks in orders were accommodated both by hiring additional personnel mainly in Austria and the US and working
additional shifts and overtime. Moreover, growth in 2012 was secured through permanent additions to production
machinery.

The order backlog at the end of the year was MEUR 149.8 (following MEUR 176.4 at the end of 2011). It should be noted
that this figure is almost entirely attributable to orders in the segment of high-precision components.

Demand was brisk in the product group of oilfield supplies and services, downhole tools, as SBO components were
increasingly used in liquid-rich plays as a result of the switch from gas to oil wells in the United States. Business performance
of drilling motor subsidiary BICO and downhole tool provider DSI also developed very positively. BICO motors are in
great demand as they are used both in shale gas and shale oil drilling because of their higher torques and longer life
time compared to conventional motors. In this product group, sales of non-magnetic steel to third parties also produced
strong results in 2012. Capacity utilisation at our globally operating Service & Supply Shops was excellent as well.

According to the company’s long-term growth perspectives SBO stepped up its capital expenditure programme in 2012.

In the first quarter of 2012 the fundamental decision was taken to further expand the production site in Ternitz/Austria to
ensure that SBO will meet growing demand for high-precision components in the medium and long run. The expected
investment volume required for building a new machining centre for non-magnetic oilfield service drillstring components
totals approximately MEUR 54. This large-scale project will be financed mainly from the company’s cash-flow.

As aresult, SBO will provide the required capacities for further growth in the core business of high-precision components.
Additionally, the project will allow to unbundle historically grown operating facilities at the Ternitz site. Optimised material
flow and more efficient logistics will further improve production output at the Ternitz site.

The project is scheduled for implementation in several steps over a period of roughly two years. In fiscal 2012 planning
and foundation works were started without delay. The building shell is scheduled for completion already in mid-2013.
One year later, in mid-2014, all expansion work in Ternitz should be completed.



Moreover, expansion of other production sites was continued by acquiring new equipment in 2012, in particular at US-
sites Godwin-SBO and Knust-SBO and at the sites based in Singapore and Vietnam. The drilling motor fleet of BICO was
extended, and the number of downhole circulation tools at DSI was gradually increased to meet growing demand. These
tools are supplied to customers under leasing contracts.

Additionally, Schoeller-Bleckmann Qilfield Equipment AG acquired UK-based start-up D-TECH. D-TECH is an engineering
company still in the process of being set up and has not yet generated any sales revenues. By integrating the company
into the Schoeller-Bleckmann Oilfield Equipment group, SBO expects to gain long-term expertise for optimising the
product range in the product group of Oilfield Supplies & Services.

Total capital additions to tangible fixed assets in fiscal 2012 amounted to MEUR 53.1 (following MEUR 36.8 in the
year before), again clearly up from last year’s MEUR by 44.2 %, and financed largely from the company’s cash-flow.
Total purchase commitments for expenditure in property, plant and equipment as at the end of 2012 were MEUR 12.9
(following MEUR 9.8 at the end of 2011).

At Schoeller-Bleckmann Oilfield Equipment AG, research and development activities have been integrated in its operations
for many years, a system that ensures market and customer-oriented R&D activities.

Fiscal 2012 was again characterised by intense production and development activities to build prototypes.

At the Godwin / Houston site, a separate shop for producing prototypes was set up, allowing SBO to build prototypes in
cooperation with customers under ideal conditions separated from serial production.

At Godwin, the first-ever digital laser copying machine to be used in the oilfield service industry went on stream. On the
machine, tools of up to 10 x 15 inches can be manufactured automatically straight from the design drawing. This system

offers SBO’s customers new and efficient solutions for small-series production of complex products.

Development work for a new Exoko-drilling motor technology continued in 2012.

Concerning the risks of the business model of Schoeller-Bleckmann Oilfield Equipment AG we refer to the presentation
in Note 32 of the Consolidated Financial Statements.



, The fundamental data for the oilfield service industry have remained
intact. Also in 2013 spending for exploration and production is expected
to rise in order to cover growing demand for oil and gas in the long term
and to compensate declining production rates of existing oil fields.”

According to projections of the International Monetary Fund (IMF), average global economic growth in 2013 will come
to 3.5 % (following 3.2 % in 2012 and 3.9 % in 2011). As for the emerging markets and developing countries, the IMF
expects growth in 2013 to arrive at 5.5 %, following 5.1 % in 2012. China and India will remain the key drivers for the
global economy, based on expected growth rates of 8.2 % or 5.9 % in 2013. By contrast, industrialised nations will grow
by only 1.4 % (following 1.3 % in 2012 and 1.6 % in 2011).

As their economic performance will remain at only moderate levels, Western industrialised nations will have little impact
on the growth of global energy consumption.

While average demand for oil in OECD countries will decrease by 0.9 %, from 46.0 million barrels per day in 2012 to 45.6
million barrels per day in 2013, average global oil demand in Non-OECD countries will climb by 2.8 %, from 43.8 million
barrels per day to 45.1 million barrels per day in the same period. Average global demand in 2013, according to IEA, will
arrive at 90.7 million barrels per day, representing an increase of 0.8 million barrels per day from 89.8 million barrels per
day in 2012.2

At the beginning of 2013 the situation of the global economy and the oil and gas industry was characterised by caution
based on guarded optimism.

What SBO currently observes is that some customers try to optimise their capital expenditures and inventories as they
tend to invest more in repairing tools than purchasing new equipment. This behaviour was also reflected in the bookings
SBO received at the beginning of 2013. As the fundamental data of the oilfield service industry has remained intact,
we nevertheless see a positive industry environment. Moreover, past experience has shown that such actions taken by
customers always were of a transitory nature.

Apart from the expected increase in demand as described above, current market analyses® assume that exploration and
production spending will grow by just under 6.6 %, from USD 604 billion in 2012 to USD 644 billion in 2013. Moreover,
oil prices above USD 100 per barrel (Brent) also contribute to a favourable spending climate. All these factors should have
a positive effect on drilling activity in the oilfield service industry. Increased spending can be expected, as the production
rate from existing oil fields declines by 4 % to 8% every year. Additionally, OPEC’s still low spare capacity of around 3
million barrels further aggravates the situation. Even if oil consumption goes up by only one percentin 2013, considerable
investments will be needed to compensate for the production shortfall of 4 — 5 million barrels per year. The boom of
unconventional oil and gas production in the United States will make up for only part of the missing quantities. More E&P
activities in deeper and more remote regions will be needed to secure the world’s oil supply.

' IMF: World Economic Outlook Update, January 2013
2 |EA: Oil Market Report, February 2012
3 Barclays Global 2013 E&P Spending Outlook, December 2012



Due to the low US gas price of recent years overcapacities have built up in some areas of the oilfield service industry,
which could be compensated for only in part by increased shale oil drilling. In the first weeks of 2013, gas prices recovered
from their 10-year lows, and demand for LNG started to grow again also in Asia.

A large number of planned new offshore E&P projects is already in the pipeline, leading many experts to expect an
offshore boom in the years ahead. New projects for developing conventional and unconventional gas and oil fields and
spending for improved oil recovery from existing fields will further drive demand for high-precision equipment.

SBO is well prepared to meet the challenges of each market environment. Despite its ongoing spending for growth the
company is based on a sound balance sheet, low debt and attractive cash-flow. This capital investment programme will
be a key component for SBO to secure, for the years ahead, market leadership in the business units of the oil service
industry in which SBO operates. Therefore, it is the foundation of the long-term growth policy pursued by SBO.



The consolidated financial statements of the company have been
prepared in accordance with the International Financial Reporting
Standards (IFRS), formerly International Accounting Standards (IAS). No
changes were made in the business of the SBO group in the year under
review.

Sales

In 2012 the company fully benefited from the dynamic growth in the
oilfield service industry and increased sales by 25.3 %, from MEUR
408.6 to MEUR 512.1.

Moreover, in fiscal 2012 the development of the US dollar also had
favourable effects. The average exchange rate in 2012 was 1 Euro =
USD 1.2856, compared to 1 Euro = USD 1.3917 in 2011, which had a
positive influence of around MEUR 33 on sales.

Exchange rate

As in the years before, the US dollar continues to be the most important
currency by far for the SBO group. In 2012, just under 80 % (following
82 % in 2011) of total sales and revenues were generated in US dollars,
while, as before, around 50 % of expenses were also incurred in US
dollars.

The average rates for the years ended 31 December 2011 and 31
December 2012 were used by the company in the preparation of the
consolidated profit and loss statements, whereas the closing rates
for the years 2011 and 2012 were used in the preparation of the
consolidated balance sheet.

SALES

in MEUR

2012 512.1
2011 408.6

0 100 200 300 400 500 600

EXCHANGE RATE

in EUR/USD

High Low Average Closing
Year 2012 1.3454 1.2089 1.2856 1.3194
Year 2011 1.4882 1.2889 1.3917 1.2939
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SALES BY REGIONS

in MEUR
2012
North America 343.7
Europe 262.7
Other 56.3
- Intercompany Sales -150.6
Total Sales 512.1

SALES BY PRODUCTS

in MEUR

2012

High-Precision Components 283.4

Downhole tools, oilfield 228.7
supplies and service

Total Sales

512.1

GROSS PROFIT

in MEUR

2012
201

169.8

0

20

129.1

40 60 80 100 120 140 160 180

2011
320.4
197.7
42.1
-151.6
408.6

2011
219.0
189.6

408.6

Sales by regions
The table on the left side shows sales by regions of origin.

North America, accounting for 60 % (2011: 70 %) of sales, continues
to be the largest market for the company, since all major customers of
SBO, i.e. integrated service companies, are located in the United States.
However, as those companies increasingly use their international branch
offices for procurement, in particular in Europe and the Far East, those
sales markets are becoming more and more important for SBO. Apart
from that, the products of the SBO group are used all over the world.

Sales by products

In the product group of high-precision components, sales increased by
29 %, from MEUR 219.0 in 2011 to MEUR 283.4 in 2012. This product
group essentially comprises MWD/LWD collars, MWD/LWD internals
and high-precision parts.

Sales in the product group of downhole tools, oilfield supplies and
services, consisting of product groups drilling motors, circulation tools,
non-magnetic drill collars and material as well as service and repair
activities, increased by 21 %, from MEUR 189.6 to MEUR 228.7.

Gross profit

In 2012, gross profit amounted to MEUR 169.8, from MEUR 129.1 in the
year before. The gross margin was 33.2 %, following 31.6 % in 2011.

This relatively high margin is the result of full production capacity
utilisation in almost all sectors and the associated economies of scale.
The price level has largely remained unchanged compared to the
previous year.

The main elements of production costs are material and energy
expenses, personnel and depreciation on fixed assets.



Selling and administrative expenses

Selling and administrative expenses went from MEUR 38.4 in 2011 to
MEUR 47.1 in 2012, increasing at a lower rate than sales. They arrived
at 9.2 % of sales, compared to 9.4 % in 2011.

Selling and administrative expenses consist mainly of salary and salary-
related expenses, professional fees for operational activities, travel and
entertainment costs, communication and insurance expenses as well as
expenses for due diligence procedures and mergers.

Other operating income and expenses

Other operating expenses amounted to MEUR 17.7 (2011: MEUR 12.3)
in 2012. This item contains primarily exchange losses that were offset
by almost the same level of exchange gains in other operating income
and R & D costs incurred for the segment of downhole tools, oilfield
supplies and services.

Other operating income in 2012 was MEUR 15.3 (2011: MEUR 11.8).
The major item covered here are exchange gains. Further operating
income consists of rental income, service charges and income from the
sale of fixed assets.

Profit from operations

Profit from operations was MEUR 120.3 (23.5 % of sales), compared
to MEUR 90.2 (22.1 % of sales) in the year before. This favourable
development is mainly due to the increase in gross profit as presented
above.

SELLING, GENERAL AND
ADMINISTRATIVE EXPENSES

in MEUR

2012 47.1
2011 38.4
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AND EXPENSES

in MEUR

Expenses
2012 17.7
2011 12.3

Income
2012 15.3
2011 11.8
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PROFIT FROM OPERATIONS

in MEUR

2012 120.3

2011 90.2
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FINANCIAL RESULT

in MEUR

12.0 2011

-14.0 -12.0 -10.0 -8.0 -6.0 -4.0 -20 O

PROFIT AFTER TAX /
DIVIDEND

in MEUR

2012 76.2
2011 53.4

0 10 20 30 40 50 60 70 80

Financial result

In 2012, the financial result stood at MEUR -10.1, after MEUR -12.0
in 2011. Net interest expenses were MEUR — 7.1 (2011: MEUR -5.9).
Also included here are other financial expenses of MEUR 6.0 (2011:
MEUR 6.1). They represent the minority interests in subsidiaries held
by the respective management of MEUR 3.5 (2011: MEUR 4.2) and an
increase of the contingent purchase price for DSI recognised as expense
amounting to MEUR 2.5. The purchase price was increased because
business developed better than expected at the time of acquisition.
Moreover, this item contains other financial income of MEUR 3.0 (2011:
MEUR 0.0).

Profit after tax / dividend

Profit after tax for 2012 was MEUR 76.2, following MEUR 53.4 in the
year before.

Earnings per share arrived at EUR 4.76, following EUR 3.33 in 2011.

The Executive Board proposes to the Annual General Meeting to pay
to the shareholders a dividend of EUR 1.50 per share (basic dividend
and bonus) for 2012, resulting in a total distribution of MEUR 24.0 to
the shareholders.



Assets and financial position

Shareholders’ equity as of 31 December 2012 was MEUR 363.1, following MEUR 314.8 as of 31 December 2011. The
equity ratio arrived at 52.0 %, compared to 50.8 % in the year before. Net debt as of 31 December 2012 was MEUR 34.3,
which is MEUR 8.8 less than as of 31 December 2011. The gearing ratio (net debt in percent of shareholders’ equity) was
9.5 % as of 31 December 2012, following 13.7 % in the year before.

Cash-flow from profit arrived at MEUR 118.4 in 2012, following MEUR 91.7 in 2011. The main elements contributing
to this figure were income after tax amounting to MEUR 76.2 (2011: MEUR 53.4) and depreciation and amortisation
amounting to MEUR 39.6 (2011: MEUR 34.8).

In the wake of business expansion the net working capital of MEUR 135.8 as of 31 December 2011 increased to MEUR
145.7 as of 31 December 2012. This rise is mainly due to the substantial increase of inventories (primarily unfinished
products). Nevertheless, cash-flow from operating activities improved considerably over the previous year, from MEUR
59.8 to MEUR 102.8.

Net cash outflow from investing activities totalled MEUR 69.5 (2011: MEUR 37.8). Additions to fixed assets were MEUR
53.1 (2011: MEUR 36.8), of which MEUR 2.2 were spent for land purchases in Austria and the United States, MEUR 35.9
for machines and equipment mainly in Austria, the United Stated and the UK, and MEUR 15.0 for further expanding the
downhole tool rental fleet.

Purchase commitments for property, plant and equipment as of 31 December 2012 were MEUR 12.9 (2011: MEUR 9,8).

14
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The Executive Board has overall responsibility for the risk management of the SBO group, whereas direct responsibility lies
with the managing directors of the operating entities.

Consequently, the system of internal continuous reporting to corporate headquarters plays a particularly important role
in identifying risks at an early stage and implementing counter-measures. Operating subsidiaries provide the necessary
information by timely monthly reporting to the Executive Board.

The group has defined uniform standards for all global subsidiaries regarding implementation and documentation of the
complete internal control system and, in particular, the financial reporting process. The underlying objective is to avoid risks
leading to incomplete or erroneous financial reporting.

Furthermore, internal reports prepared by subsidiaries are checked for plausibility at corporate headquarters and compared
with budgets in order to take appropriate action whenever deviations occur. For this purpose, subsidiaries are required to
prepare annual budgets and mid-term planning to be approved by the Executive Board.

In addition, liquidity planning of the subsidiaries is continuously monitored and aligned with the requirements defined by
the holding company.

Group controlling monitors subsidiaries’ compliance with accounting regulations. Moreover, the annual financial statements
of all operating subsidiaries and holding companies are audited by international auditors.

At the Executive Board’s regular meetings with local managing directors the current business development and foreseeable
risks and opportunities are discussed.

In addition to the International Financial Reporting Standards internal group guidelines are in place for the preparation of
the consolidated financial statements to ensure uniform presentation by reporting companies (accounting and valuation
issues). A certified consolidation programme equipped with the necessary auditing and consolidation routines is used for
automated preparation of the consolidated financial statements.



Please refer to Note 38, Financial Information.

Please refer to Note 20, Financial Information.
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Consolidated Balance Sheet

Consolidated Profit and Loss Statement

Consolidated Cash-Flow Statement

Consolidated Statement of Changes in Shareholders’ Equity

Notes to the Consolidated Financial Statements
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Financial Information

ASSETS in TEUR

Current assets

Cash and cash equivalents

Trade accounts receivable

Income tax receivable

Other accounts receivable and prepaid expenses

Inventories

TOTAL CURRENT ASSETS

Non-current assets

Property, plant & equipment
Goodwill

Other intangible assets
Long-term receivables

Deferred tax assets

TOTAL NON-CURRENT ASSETS

TOTAL ASSETS

CONSOLIDATED BALANCE

Note 5

Note 6
Note 7

Note 8
Note 9
Note 9
Note 10
Note 11

SHEET

31.12.2012

138,260
71,854
1,497
6,649
157,973

376,233
165,462
65,560
61,091
17,736

12,356

322,205

698,438

31.12.2011

120,842
72,973
2,074
6,842
139,087

341,818
147,507
58,734
48,457
13,808

9,723

278,229

620,047



LIABILITIES AND SHAREHOLDERS’ EQUITY in TEUR 31.12.2012 31.12.2011

Current liabilities

Bank loans and overdrafts 31,455 29,099
Current portion of bonds 19,988 0
Current portion of long-term loans 15,606 19,751
Finance lease obligations 189 361
Accounts payable trade ™ 37,819 46,944
Government grants 358 271
Income taxes payable 17,316 9,966
Other payables M@ 30,405 22,091
Other provisions 6,773 6,225
TOTAL CURRENT LIABILITIES 159,909 134,708

Non-current liabilities

Bonds 19,963 39,906
Long-term loans 85,307 74,532
Finance lease obligations 83 274
Government grants 744 556
Employee benefit obligations 5,884 4,571
Other payables @ 40,469 32,661
Deferred tax liabilities 22,949 18,067
TOTAL NON-CURRENT LIABILITIES 175,399 170,567

Shareholders” equity

Share capital 15,960 15,960
Contributed capital 65,203 65,203
Legal reserve - non-distributable 785 785
Other reserves 29 33
Currency translation reserve -15,956 -10,859
Retained earnings 295,382 242,149
Equity attributable to the owners of the 361,403 313,271
parent company
Non-controlling interests 1,727 1,501
TOTAL SHAREHOLDERS  EQUITY 363,130 314,772
TOTAL LIABILITIES AND SHAREHOLDERS  EQUITY 698,438 620,047

@ Reclassification see Note 14
@ Reclassification according to maturity see Note 19
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Financial Information

CONSOLIDATED PROFIT AND
LOSS STATEMENT

in TEUR

Sales Note 24
Cost of goods sold Note 25

Gross profit
Selling expenses Note 25
General and administrative expenses Note 25
Other operating expenses Note 26
Other operating income Note 26

Profit from operations

Interest income

Interest expenses

Other financial income

Other financial expenses Note 19
Financial result
Profit before tax

Income taxes Note 27
Profit after tax

Thereof attributable to non-controlling interests

Thereof attributable to the owners of the parent company

Average number of shares outstanding

Earnings per share in EUR (basic = diluted)

CONSOLIDATED STATEMENT
COMPREHENSIVE INCOME

Profit after tax

Foreign exchange adjustment - subsidiaries

Foreign exchange adjustment - other items @

Income tax effect Note 27
Other comprehensive income, net of tax
Total comprehensive income, net of tax

Thereof attributable to non-controlling interests

Thereof attributable to the owners of the parent company

OF

2012
512,146

-342,354
169,792
-18,976
-28,161
17,732
15,343
120,266
956

-8,028
2,973
-6,031
-10,130
110,136
-33,892
76,244
329

75,915
76,244
15,960,116

4.76

76,244
-5,016
-245

61
-5,200
71,044
226
70,818
71,044

(@ Mainly the result from translation differences from net investments in foreign entities such as long-term receivables

2011
408,649
-279,565
129,084

-15,529
-22,894
-12,309
11,847
90,199
980
-6,863

0

-6,109
11,992
78,207
-24,775
53,432
223
53,209
53,432
15,960,116

3.33

53,432
9,702
627
-156
10,173
63,605
403
63,202
63,605



in TEUR 2012 2011
Profit after tax 76,244 53,432
Depreciation and amortization and impairments 39,610 34,766
Change in employee benefit obligations 1,313 881
Gain (loss) from sale of property, plant and equipment -192 -653
Income from release of subsidies -1,492 -279
Other non-cash expenses and revenues 4,240 1,911
Change in deferred taxes -1,277 1,621

Cash-flow from profit 118,446 91,679
Change in accounts receivable trade 514 -12,615
Change in other accounts receivable and prepaid expenses 1,886 -2,925
Change in inventories -20,805 -33,895
Change in accounts payable trade -9,418 7,597
Change in other payables and provisions 12,141 9,990

Cash-flow from operating activities 102,764 59,831
Expenditures for property, plant & equipment -53,064 -36,804
Expenditures for intangible assets -174 -228
Expenditures for the acquisition of subsidiaries less cash acquired -20,172 -4,337
Proceeds from sale of property, plant & equipment 3,892 3,619

Cash-flow from investing activities -69,518 -37,750
Dividend payment -19,152 -15,960
Government grants received 839 0
Repayment finance lease -380 -414
Change in bank loans and overdrafts 2,466 -7,563
Proceeds from long-term loans 30,000 2,442
Repayments of long-term loans -23,421 -16,974
Repayments of other long-term payables -5,532 -440

Cash-flow from financing activities -15,180 -38,909

Change in cash and cash equivalents 18,066 -16,828
Cash and cash equivalents at the beginning of the year 120,842 136,989
Effects of exchange rate changes on cash and cash equivalents -648 681

Cash and cash equivalents at the end of the year 138,260 120,842

Supplementary information on operating cash-flow
Interest received 761 834
Interest paid -5,556 -6,358
Income tax paid -26,230 -22,210
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Currency Total Non-
Year 2012 Share Contributed Legal Other translation  Retained Parent controlling
in TEUR capital capital reserve reserves reserve earnings company interests Total
1. January 2012 15,960 65,203 785 33 -10,859 242,149 313,271 1,501 314,772
Profit after tax 75,915 75,915 329 76,244
Other comprehensive income, 5,097 5,097 103 5,200
net of tax
Total comprehensive income, 0 0 0 0 -5,097 75,915 70,818 226 71,044
net of tax
Dividends @ -19,152 -19,152 -19,152

Option commitment
relating to cancelable -3,534 -3,534 -3,534
non-controlling interests @

Change in reserves -4 4 0 0
31. December 2012 15,960 65,203 785 29 -15,956 295,382 361,403 1,727 363,130

(M The dividend payment in the year 2012 of TEUR 19,152 was distributed to a share capital eligible for dividends of TEUR 15,960.
Accordingly, the dividend per share amounted to EUR 1.20.
@ See Note 36

Currency Total Non-
Year 2011 Share Contributed Legal Other translation  Retained Parent controlling
in TEUR capital capital reserve reserves reserve earnings company interests Total
1. January 2011 15,960 65,203 785 36 -20,852 204,897 266,029 1,098 267,127
Profit after tax 53,209 53,209 223 53,432
Other comprehensive income, 9,993 9,993 180 10,173
net of tax
Total comprehensive income, 0 0 0 0 9,993 53,209 63,202 403 63,605
net of tax
Dividends @ -15,960 -15,960 -15,960
Change in reserves -3 3 0 0
31. December 2011 15,960 65,203 785 33 -10,859 242,149 313,271 1,501 314,772

(3 The dividend payment in the year 2011 of TEUR 15,960 was distributed to a share capital eligible for dividends of TEUR 15,960.
Accordingly, the dividend per share amounted to EUR 1.00.



NOTE 1

SCHOELLER-BLECKMANN OILFIELD EQUIPMENT Aktiengesellschaft (the Company), located in 2630 Ternitz at
Hauptstrasse 2, was incorporated on 26 May 1994 in Ternitz, Austria and is registered at the Commercial Court in Wiener
Neustadt, Austria (FN 102999w).

The Company is engaged in the industrial manufacturing of components and parts for the oil and gas industry, mostly
in directional drilling segments, and provides services in these areas.

Since 27 March 2003 the shares of the Company have been listed on the Wiener Borse (Vienna Stock Exchange).

NOTE 2

The Company’s consolidated financial statements as of 31 December 2012 were prepared in accordance with International
Financial Reporting Standards (IFRSs) as well as with the interpretations of the International Financial Reporting
Interpretation Committee (IFRIC) as adopted by the EU.

The consolidated financial statements for SCHOELLER-BLECKMANN OILFIELD EQUIPMENT Aktiengesellschaft and its
subsidiaries for the business year 2012 (as of 31 December 2012) were released by the Executive Board on 28 February
2013.

The financial statements are denominated in Euros. Unless otherwise provided, all figures have been rounded to
thousands of Euros (TEUR). As a result of automated computation, the rounded amounts and percentage figures may
display rounding differences.
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NOTE 3

The consolidated financial statements as of 31 December 2012 comprise the accounts of SCHOELLER-BLECKMANN

OILFIELD EQUIPMENT Aktiengesellschaft as the group parent company and 30 subsidiaries (2011: 28 subsidiaries).

Company Location Interest held in %
Schoeller-Bleckmann Qilfield Technology GmbH Ternitz, AT 100.00
Schoeller-Bleckmann Drilling and Production Equipment GmbH Ternitz, AT 100.00
BICO-DSI Investment GmbH Ternitz, AT 90.00
DSI FZE Dubai, AE 90.00
Drilling Systems International Limited Cayman Islands, CY 90.00
Schoeller-Bleckmann America Inc. Wilmington, US 100.00
Accudrill L. L. C. (*) Houston, US 96.60
Godwin-SBO L. L. C. (*) Houston, US 96.60
Knust-SBO L. L. C. (*) Houston, US 94.60
Knust-SBO Far East Pte. Ltd. (*) Singapore, SG 94.60
Schoeller-Bleckmann Energy Services L. L. C. (¥) Lafayette, US 87.80
Schoeller-Bleckmann Sales Co. L. L. C. Houston, US 100.00
Schoeller-Bleckmann Qilfield Equipment (UK) Limited Rotherham, GB 100.00
Darron Tool & Engineering Limited (*) Rotherham, GB 98.95
Darron Qil Tools Limited Rotherham, GB 100.00
Schoeller-Bleckmann Darron Limited (*) Aberdeen, GB 90.15
Schoeller-Bleckmann Darron (Aberdeen) Limited (*) Aberdeen, GB 92.65
Techman Engineering Limited Chesterfield, GB 100.00
BICO Drilling Tools Inc. (*) Houston, US 85.00
BICO Faster Drilling Tools Inc. (*) Nisku, CA 72.25
Schoeller-Bleckmann de Mexico S. A. de C. V. (*) Monterrey, MX 97.00
Schoeller-Bleckmann do Brasil, Ltda. Macae, BR 100.00
SB Darron Pte. Ltd. Singapore, SG 100.00
Schoeller-Bleckmann Qilfield Equipment Middle East FZE Dubai, AE 100.00
Schoeller-Bleckmann QOilfield Equipment Vietnam L. L. C. Binh Duong, VN 100.00

(*) With respect to the disclosure of the shares which are held by the management of these Companies, please see Note 19.



For the non-disclosure of three subsidiaries (2011: three subsidiaries) we refer to the exemption clause in § 265, article
3 UGB (Austrian Commercial Code).

Furthermore, two companies were acquired in 2012, which are disclosed in Note 36.

NOTE 4

The applied accounting policies remain generally unchanged compared to the previous year, except for the following
changes.

In 2012 the Group has initially applied the following new and revised standards and interpretations. The adoption of
these standards and interpretations only had an impact on group financial statements as of 31 December 2012 if it is
marked with “yes” in the table below.

Impact on group
Regulation Effective Date' financial statements

IFRS 1 Severe Hyperinflation and Removal of Fixed 01/07/2011 no
Dates for First-Time Adopters

IFRS 7 Financial Instruments: Disclosures — 01/07/2011 no
Transfers of Financial Assets

IAS 12 Recovery of Underlying Assets 01/01/2012 no

' to be applied for annual periods beginning on or after this date
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The following new or revised standards and interpretations which have been adopted by the European Union, have
not been applied early in 2012, but will be applied in the respective reporting periods for which application becomes

mandatory:
Impact on group fi-
Regulation Effective Date' nancial statements
IFRS 7 Offsetting of Financial Assets and Financial Liabilities 01/01/2013 no
IFRS 10 Consolidated Financial Statements 01/01/2014 no
IFRS 11 Joint Arrangements 01/01/2014 no
IFRS 12 Disclosures of Interests in Other Entities 01/01/2014 yes
IFRS 13 Fair Value Measurement 01/01/2013 no
IAS 1 Presentation of Items of Other Comprehensive Income 01/07/2012 yes
IAS 19 Employee Benefits 01/01/2013 yes
IAS 27 Separate Financial Statements 01/01/2014 no
IAS 28 Investments in Associates and Joint Ventures 01/01/2014 no
IAS 32 Offsetting Financial Assets and Financial Liabilities 01/01/2014 no
IFRIC 20 Stripping costs in the production phase of a surface mine 01/01/2013 no

' to be applied for annual periods beginning on or after this date

It is expected that the initial application of these new or amended standards and interpretations will not have any impact
on the financial position or performance of the Group.

IFRS 12 Disclosure of Interests in Other Entities
IFRS 12 requires disclosures concerning interests in subsidiaries, joint arrangements and associates. The disclosures are
considerably more extensive than the current requirements of IAS 27, 28 and 31.

Amendments to IAS 1 - Presentation of Items of Other Comprehensive Income

The amendments to IAS 1 change the grouping of items presented in OCI. Items that could be reclassified (or ‘recycled”)
to profit or loss at a future point in time (for example, upon derecognition or settlement) would be presented separately
from items which will never be reclassified (for example actuarial gains and losses on employee defined benefit plans).
The amendments are limited to changes in presentation but do not impact the Group’s financial position and financial
performance.

IAS 19 Revised — Employee Benefits
The IASB issued significant revisions to IAS 19. The accounting options available under current IAS 19 have been eliminated
and the defined benefit obligation of defined benefit plans has to be fully recognized in the balance sheet.

Actuarial gains and losses are now required to be recognized in other comprehensive income (OCI) and excluded
permanently from profit and loss. Currently the group recognizes actuarial gains and losses in profit and loss which will



lead to a reclassification from profit and loss into other comprehensive income. Furthermore there are a number of new
disclosure requirements concerning defined benefit plans.

Balance sheet date of all companies included in the Company’s accounts is 31 December.

Upon capital consolidation, business combinations are accounted for using the acquisition method i. e. the consideration
transferred is offset against the proportionate fair value of the acquired assets and liabilities of the acquired business.

The consideration to be transferred by the acquirer will be recognized at fair value at the acquisition date. Subsequent
changes to the fair value of the contingent consideration which is deemed to be an asset or liability, will be recognized
in accordance with IAS 39 in profit and loss under other financial expenses or income, respectively. If the contingent
consideration is classified as equity, it shall not be remeasured until it is finally settled within equity.

Acquisition costs incurred are expensed (general and administrative expenses).

For each business combination, the acquirer measures the non-controlling interest in the acquiree either at fair value or
at the proportionate share of the acquiree’s identifiable net asset.

Afterwards, their share of profit after tax and other comprehensive income is attributed to non-controlling interests. In
case of losses, a negative balance could be recorded.

According to a merger in 2012 the Company entitled non-controlling interests to sell their shares to the Company
at any time. The Company has committed itself to purchase the offered shares. The purchase price depends on the
profits generated by the acquired company. The anticipated discounted purchase amount of the put option is calculated
based on current corporate planning figures and recognized in other liabilities as granting of the put option created an
unconditional payment obligation of the group. The financial liability has initially been recognized by reclassification
of the non-controlling interests measured at the proportionate share of revalued net assets at the acquisition date. The
remaining difference to the anticipated discounted purchase amount at the acquisition date has been reclassified from
equity attributable to the owners of the parent company without any effect on profit and loss. From a group perspective
subsidiaries with such put option obligations are fully consolidated. Profits of the respective entity are fully allocated to
the owners of the parent company. Dividend payments to non-controlling interests are recognized in other financial
expenses. Subsidiaries are fully consolidated since their acquisition date, i. e. when the Company gets control over
the acquired business. The consolidation ends when the Company loses control over the subsidiary. Changes in the
ownership without loss of control are recorded as equity transactions.

28



29

All intercompany receivable and payable balances were reconciled at the balance sheet date and offset in the course of
the elimination process.

Sales and otherincome resulting from activities between the group companies were reconciled in the relating consolidation
period and offset against the corresponding expenses.

Intercompany profits arising from the delivery of goods between group companies were also eliminated.

The consolidated financial statements were prepared on a going concern basis.

The financial statements of all consolidated entities were prepared in accordance with uniform group accounting policies.

The consolidated financial statements are denominated in Euros, the functional and reporting currency of the Group. Each
group member determines its own functional currency. The line items in the individual company financial statements are
measured by using this functional currency.

Foreign currency transactions were translated at the exchange rate in effect at the transaction date. Monetary items
denominated in foreign currencies were converted at the rate in effect at the balance sheet date. Currency differences
were booked in profit or loss in the period they occurred.

For the group financial statements, the financial statements of foreign subsidiaries are translated into Euros, in accordance
with the concept of functional currency:
The assets and liabilities, both monetary and non-monetary, are translated at the balance sheet date.

All income and expense items of the foreign subsidiaries are translated at an average exchange rate for the year.



The development of the currency rates was as follows:

Balance sheet date Average annual rates

1EUR = 31.12.2012 31.12.2011 2012 2011
usb 1.3194 1.2939 1.2856 1.3917
GBP 0.8161 0.8353 0.8111 0.8678
CAD 1.3137 1.3215 1.2848 1.3756
MXN 17.1845 18.0512 16.9920 17.2791
BRL 2.7036 2.4159 2.5097 2.3259
VND 27,596.5 27,491.0 26,986.4 29,218.8

Exchange differences resulting from translating the financial statements of the subsidiaries are classified as “currency
translation reserve within equity” of the consolidated financial statements, the movement in the current year is recorded
under “other comprehensive income.”

Assets and liabilities with a residual term to maturity of less than one year are reported as current, those with a residual
term to maturity of more than one year as non-current. Residual time to maturity is determined on the basis of the
balance sheet date.

Operating assets and liabilities, such as Trade Accounts Receivable and Trade Accounts Payable, are always considered as
current, even if their maturity is beyond 12 months as of the balance sheet date.

A financial instrument is an agreement whereby a financial asset is created in one company, simultaneously with a
financial liability or equity in the other company. Such transactions are recognized at the settlement date, according to
IAS 39.

A financial asset is derecognized when:
the rights to receive cash flows from the asset have expired,
the Company retains the right to receive cash flows from the asset, but has assumed an obligation to pay them in full
without material delay to a third party, or
the Company has transferred its rights to receive cash flows from the asset and either (a) has transferred substantially
all the risks and rewards of the asset, or (b) has neither transferred nor retained substantially all the risks and rewards
of the asset, but has transferred control of the asset.

A financial liability is removed when the underlying obligation is discharged, canceled or when it expires.
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The consolidated balance sheet shows the following financial instruments (categorized according to IAS 39):

Cash and cash equivalents

All cash, bank deposits and short-term financial investments available for sale are recorded under line item Cash and cash
equivalents, because they can be converted into cash at any time. They are measured at current value at the balance
sheet date and are not subject to significant changes in their value. Marketable financial instruments are non-derivative
financial assets which are not held for trading purposes.

After initial recognition, marketable financial instruments are measured at their fair values while resulting profits and
losses are booked into equity. The fair value is the market value of the respective assets at the balance sheet date. Upon
disposal or impairment of marketable financial assets recognized in equity to that point, gains or losses are accounted for
in the annual profit and loss statement.

Interest and dividends earned on financial investments are stated in the annual result.

Loans and receivables

Loans and receivables are non-derivative financial assets with fixed or definable payments, which are not listed at an active
market. They particularly include Trade receivables, Loans and Other Receivables. Interest at market rates is charged on
those trade receivables which are granted for credit periods which exceed those normally granted in business.

Receivables and other assets are recognized at the settlement date at acquisition costs, thereafter they are measured at
amortized costs using the effective interest method, less any allowance for impairment. Gains and losses are booked
into the profit and loss statement when the loans and receivables are derecognized or impaired, as well as through the
amortization process.

The Company grants credits to its customers in the normal course of business, but generally does not require any
collateral or security to support the amounts due, with the exception of occasional customers and customers located
in high risk countries from whom the Company obtains confirmed letters of credit. Management performs permanent
credit evaluations of its customers and builds up allowances for doubtful accounts if required.

The Company regularly assesses its receivables and records individual allowances for doubtful debts if necessary. These
allowances are sufficient to cover the expected risk of default whereas actual defaults result in writing off the respective
receivable. The decision whether to account for default risk by means of allowances or to recognize impairment losses
depends on the reliability of the risk evaluation.

Management evaluates the adequacy of the allowances for doubtful debts using structural analyses of due dates and
balances in accounts receivable, the history of payment defaults, customer ratings and changes in terms of payment.



Liabilities
Financial liabilities particularly include Trade payables, Payables due to banks, Bonds, Payables under finance leasing and
Derivative financial liabilities.

Liabilities are initially recognized at its fair value minus directly attributable transaction costs; later they are measured at
amortized costs, using the effective interest method. Income and expenses resulting from the use of the effective interest
method are booked into profit and loss.

The interest in subsidiaries, which is held by the respective management, is recorded also under financial liabilities.
The management is obliged by contract to sell the shares under specific circumstances, and the Company is obliged to
buy these shares. The selling price is based on the value of the respective equity portion at the date of the transaction.

Pursuant to IAS 32.23, such contracts constitute a financial liability, valued at the fair value of the redemption price. For
the current valuation, the respective portion of the equity at the balance sheet date is used since no exact measurement
of the future value is available, including the portion of the income from the current year, which is displayed in the
consolidated Profit and Loss-statement under “other financial expenses”.

This portion of income in the current year is considered as representative for the effective interest expense.

Further the participation rights granted to the management of subsidiaries are recorded as financial liabilities. A transfer
of such rights to third parties needs the approval of the Company. The Company has the option to purchase participation
rights under specific circumstances, the purchase price is based on the respective equity portion at the date of the

transaction.

Derivative financial instruments and hedging relationships

The Group uses financial instruments, such as currency futures and interest swaps to cover its interest and currency
risks. These derivative financial instruments are recognized at fair value at the contract dates and are measured at the
respective fair values in the following periods. Derivative financial instruments are recognized as assets if their fair values
are positive and as liabilities if fair values are negative.

The fair values of derivative financial investments traded on active markets are determined by the market prices quoted at
the balance sheet date; for those financial investments that are not traded on active markets, the fair values are determined
by means of other acknowledged valuation methods (recent, comparable transactions between knowledgeable,
independent partners willing to trade, comparison with the fair value of other, essentially identical financial instruments,
as well as other valuation methods).

32



33

The Company uses the following instruments:

Fair Value Hedging

The accounting treatment applied to fair value hedges differs in that the change in the value of the derivative used as
a hedging instrument and any gain or loss on the hedged item attributable to the hedged risk are recognized in profit
or loss. When an unrecognized firm commitment is designated as a hedged item, the subsequent cumulative change
in the fair value of the firm commitment attributable to the hedged risk is recognized as an asset or liability with a
corresponding gain or loss recognized in the profit and loss statement.

Other derivatives

In order to cover the foreign currency risk relating to monetary assets and liabilities in the balance sheet, the Company
applies hedging measures, which, although not in compliance with the strict requirements set out in IAS 39 for hedge
accounting, contribute effectively to hedge the financial risk from the risk management perspective.

Income or expenses resulting from changes in the fair value of financial instruments which do not fulfil the accounting
criteria regarding hedging relationships under IAS 39, are directly booked to the profit and loss statement.

Income and expenses resulting from foreign currency hedging transactions which were made to hedge the exchange risk
related to intra-group trading in foreign currencies are not displayed separately but reported together with the foreign
exchange income and expenses from the hedged items in the operating result.

Also in place are liabilities for contingent purchase price payments from business combinations and an option commitment
relating to cancelable non-controlling interests. The valuation at the balance sheet date is made according to the
underlying agreements based on the discounted payments using the most recent sales forecast. The addition of accrued
interest related to liabilities for contingent purchase price payments is recognized in interest expense. Gains or losses
resulting from changes in the expected discount cash flows are recorded as other financial income or other financial
expenses, respectively.

Inventories consist of materials and purchased parts in various stages of assembly and are stated at the lower of cost or
net realizable value at the balance sheet date. Costs are determined by the first-in, first-out, weighted average or specific
identification methods. The costs of finished goods comprise raw material expenses, other direct costs and related
production overheads, but exclude interest expense. The Company reviews inventories for slow moving or obsolete items
on an ongoing basis and establishes appropriate adjustment provisions if necessary.



The Company’s non-current assets are recorded at cost less depreciation/amortization. Depreciation is principally
computed by means of the straight-line method, over the expected useful life of the asset. The estimated useful lives are
as follows:

Useful life in years

Other Intangibles 4-10
Buildings and improvements 5-50
Plant and machinery 3-17
Fixtures, furniture and equipment 2-10

The Company assesses at each reporting date whether there is an indication that an asset may be impaired. If any
indication exists, or when annual impairment testing for an asset is required, the Company estimates the asset’s recoverable
amount. An asset’s recoverable amount is the higher of an asset’s or cash-generating unit’s fair value less costs to sell and
its value in use and is determined for an individual asset, unless the asset does not generate cash inflows that are largely
independent of those from other assets or groups of assets. When the carrying amount of an asset or cash-generating
unit exceeds its recoverable amount, the asset is considered impaired and is written down to its recoverable amount.
Impairment losses of continuing operations are recognized in the profit and loss account in expense categories consistent
with the function of the impaired asset.

For assets excluding goodwill, an assessment is made at each reporting date whether there is any indication that previously
recognized impairment losses may no longer exist or may have decreased. A previously recognized impairment loss is
reversed only if there has been a change in the assumptions used to determine the asset’s recoverable amount since the
last impairment loss was recognized. The reversal is limited so that the carrying amount of the asset does not exceed its
recoverable amount, nor exceed the carrying amount that would have been determined, net of depreciation, had no
impairment loss been recognized for the asset in prior years. Such reversal is recognized in the profit and loss account.

Repairs and refurbishments are charged to profit and loss at the time the expenditure has been incurred. Borrowing costs
are also expensed as incurred, unless they are related to a qualifying asset with a commencement date (acquisition or
production) after 1 January 2009.

Where tangible assets are financed by leasing agreements which give rights approximating to ownership (finance leases),
they are treated as if they were purchased outright at the lower of the fair value or the fair value of the minimum lease
payments. The corresponding leasing liabilities are shown in the balance sheet as finance lease obligations.

Interest expenditures on capitalized lease objects are based on interest rates between 5.0 % and 7.0 %. This rate is in
turn determined using the Company’s incremental borrowing rate at the inception of each lease or the lessor’s implicit
rate of return.
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The determination whether an arrangement contains a lease is based on its economic substance and requires a judgement
as to whether the fulfilment of the contractual arrangement depends on the use of a specific asset or assets and whether
the arrangement conveys a right to use the asset.

Goodwill is recognized at acquisition cost not amortized but tested for impairment annually as of 31 December. For this
purpose, the goodwill is assigned to cash generating units. The impairment test for cash generating units is performed
by calculating the value in use on the basis of expected future cash flows.

A wright down of goodwill cannot be reversed in future periods.

The actual tax refund receivables and tax payables for the current and previous periods are measured in the amount of
the expected refund by, or payment to the tax authority. The respective amounts are based on the current tax rates and
laws at the balance sheet date.

Current and deferred taxes related to items in other comprehensive income or in equity are not recognized in profit and
loss but in equity.

The Company uses the “balance sheet liability method” under which deferred taxes are determined, based on the
temporary difference between the amounts attributed to assets or liabilities in the individual group companies for tax
purposes (tax base) and the carrying amounts of those assets or liabilities in the balance sheet. Deferred tax income or
expenses arise from any movement in deferred tax assets or liabilities. They are measured by the tax rates which become
effective when the differences reverse (IAS 12). Deferred tax assets are recognized to the extent it is probable that there
will be taxable income in future against which the deductible temporary differences may be offset. Deferred tax assets
are to be formed for tax loss carry forwards, provided these tax loss carry forwards can be consumed with future tax
profits. Deferred taxes are measured at the tax rates that are expected to apply to the year, when the asset is realized or
the liability is settled.

Current and deferred taxes which relates to items recognized under “other comprehensive income” or equity are also
posted in “other comprehensive income” or equity but not through profit and loss.

Subsidies are recognized only when there is reasonable assurance that the Company will comply with any conditions
attached to the grants and that the grants will in fact be received. Grants are recognized systematically as income over
the period necessary to match them with the related costs, for which they are intended to compensate.



Grants relating to assets are recognized as a liability upon fulfilment of all requirements for the receipt of such grants.
They are released over the useful life of the respective assets. The release is displayed in the consolidated Profit and Loss-
statement (line item “other operating income”).

In accordance with IAS 37, provisions are recognized when the Company has current legal or constructive obligations
which are based on past events and which will probably lead to a payment. The provisions are measured at the best
estimate of the management at the balance sheet date. If a reliable estimate is not possible, no provision is made.

Defined contribution pension plans

In Austria the Company operates a contribution-based pension scheme for its workforce, with the related obligations
having been transferred into the external APK (Allgemeine Pensionskasse) pension fund. Under this pension scheme, the
Company pays the following contributions for its employees on an annual basis: for employees who do not themselves
contribute to the pension scheme, the Company contributes 0.5 % of their annual salary (up to a maximum monthly
salary of EUR 4,230 (2011: EUR 4,200)). For employees contributing 1 % of their annual salaries to the pension fund, the
Company also contributes 1 %.

The Company has established the “SBOE U.S. Retirement Savings Plan” for its U.S.-based subsidiaries.

Eligible participants in this plan are the employees of Schoeller-Bleckmann America Inc., Godwin-SBO L. L. C., Schoeller-
Bleckmann Sales Co. L. L. C., Schoeller-Bleckmann Energy Services L. L. C. and BICO Drilling Tools Inc.

Employees are eligible for participation in the plan upon reaching 18 years of age and completion of six months of
service, as defined. Employees may elect to defer a percentage of their qualifying wages, up to the maximum dollar
amount set by law. Employer contributions are discretionary. The Company decided to contribute 33.3 % towards the
first 6 % of employee contributions, calculated per payroll period.

Knust-SBO L. L. C. sponsors a 401(K) profit sharing and income deferral plan which covers substantially all employees.
Employees may elect to defer a percentage of their qualifying wages, up to the maximum dollar amount set by law.
The partnership may then make matching contributions equal to a discretionary percentage of the participants’
salary deductions. For the years ended on 31 December 2012 and 2011, the partnership elected to make no matching
contributions.

Severance payment
Austrian law requires payment of a lump sum upon normal retirement or termination of an employment agreement,
if the employee has been with the Company for at least three years, and provided that the employment commenced
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before 1 January 2003 (defined benefit plan). Severance payment ranges from two to twelve months of salary based on
the length of service. Payments are made on normal retirement or any other termination, with the exception of voluntary
terminations. The provisions were calculated by applying the Projected Unit Credit Method using the mortality table AVO
2008-P (2011: AVO 2008-P) by Pagler & Pagler and an interest rate of 3.0 % (2011: 4.5 %), an annual increase in salaries
of 4.5 % (2011: 4.5 %) and an appropriate fluctuation rate. The statutory pension age was taken into account as well.

For employment agreements commenced after 1 January 2003, the Company has to contribute 1.53 % of current
remunerations to an external providence fund, according to the legal requirements (defined contribution plan).

Employees’ jubilee payments for long service

According to the collective work agreement, employees in Austria are entitled to jubilee payments, depending on their
length of service with their company (defined benefit plan). The amounts accrued for this were also calculated by applying
the Projected Unit Credit Method. The actuarial assumptions used for the severance payments are also applied for the
calculation of the jubilee payment provision.

For all provisions for employee benefits, the actuarial gains or losses are booked in the profit and loss statement as
incurred.

Own shares are carried at acquisition costs and are subtracted from the equity. The purchase, sale, issuance and
redemption of own shares are not recognized in profit or loss. Potential differences between the carrying value and the
related settlements are booked in Contributed capital.

Sales revenue is recognized when title passes, generally upon delivery to the customer or on performance of the related
service.

Revenue on operating leases is recognized on a pro-rated basis over the period.

Income on interest is recognized on a pro-rated basis over the period, by taking the effective interest into account.

Pursuant to IAS 38, research costs are expensed as incurred. Development costs are only expensed, if the requirements
of IAS 38 for a capitalization of development expenses are not fully met.



Earnings per share are calculated in line with IAS 33 by dividing the profit after tax attributable to the owners of the
parent company by the average number of ordinary shares outstanding during the period.

The preparation of consolidated annual financial statements in conformity with International Financial Reporting
Standards (IFRS) requires estimates and assumptions as well as discretionary decisions to be made by the management
that affect the amounts reported in the balance sheet, in the notes and in the profit and loss statement. Actual future
results may differ from such estimates, however, as seen from today’s perspective, the Board does not expect any major
negative implications on the financial results in the near future.

For the yearly impairment test of goodwill, an estimate of the value in use is necessary. The management has to make
assumptions for the expected future cash flows of the cash-generating units and has to choose a suitable discount rate
(see Note 9).

For the consideration of deferred taxes, it is necessary to make estimates of the future taxable income which will be
available for the exploitation of tax loss carry forwards and other timing differences (see Note 11).

The accruals for defined benefit plans and other employee benefits are based on actuarial computations. For such
calculations it is necessary to make assumptions for the discount rate, future salary increases, mortality rate and pension

raises (see Note 18).

In order to measure inventories, the management expectations of price and market developments are required (see
Note 7).

Provisions are carried at those values which correspond to the best estimate by the management at the balance sheet
date (see Note 15).

It is necessary to make assumptions regarding the default probability of receivables (see Note 5).

In Property, plant and equipment and Intangible assets it is necessary to include estimates for the period during which
these assets are expected to be used (see Notes 8 and 9).

The option commitment relating to cancellable non-controlling interests is recorded at the balance sheet date with
its fair value, which is derived from the most recent profit planning (see Notes 14 and 36).
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Liabilities for contingent purchase price payments due to business combinations are recorded at the balance sheet

date with their fair value, which is derived from the most recent sales forecast (see Note 19).
The valuation of liabilities for management interest in subsidiaries and similar participation rights is based on
assumptions about the service life for the respective managers with the company and the expected profitability of the

subsidiaries as well. The Company considers the proportion of the yearly profit as representative for the effective interest
expense in the period payable to the managers (see Note 19).

NOTE 5

An analysis of trade receivables as of 31 December shows the following situation:

Past-due, not impaired

Carrying Not past-due and
in TEUR value not impaired <30 days 31-60 days 61-90 days 91-120 days > 120 days
2012 71,854 43,081 16,198 5,704 2,340 2,201 2,238
2011 72,973 45,857 14,974 6,046 2,656 2,585 830

The book value of impaired balances amounted to TEUR 92 (2011: TEUR 25).

The allowance account reflects the following:

in TEUR 2012 2011
As of 1 January 2,399 810
Exchange differences -48 136
Usage -208 0
Reversal -654 -263
Expensed additions 960 1,716
As of 31 December 2,449 2,399

The receivables listed are not secured.



NOTE 6

This position mainly consists of balances due from tax authorities and deferred charges as well.

The receivables are not secured, no allowances were recorded.

NOTE 7

Inventories are detailed by major classification as follows:

in TEUR 31 December 2012 31 December 2011
Raw materials 12,292 11,085
Work in progress 74,899 63,464
Finished goods 70,353 64,349
Prepayments 429 189
Total 157,973 139,087

Allowance expenses booked for 2012 were TEUR 4,361 (2011: TEUR 4,785).
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NOTE 8

The following is a summary of the gross carrying amounts and the accumulated depreciation of the property, plant and

equipment held:

Year 2012
in TEUR

At cost

1 January 2012
Exchange differences
Business combinations
Additions

Transfers

Disposals

31 December 2012

Accumulated depreciation &
impairments

1 January 2012
Exchange differences
Business combinations
Additions depreciation
Transfers

Disposals

31 December 2012
Carrying value

31 December 2012
31 December 2011

Land &
buildings

64,107
-444

8
3,359
2,086
-7
69,109

51,786
49,021

Plant &
machinery

247,973
-2,003
335
28,141
15,606
-9,466
280,586

160,441
-1,089
100
26,713
2
-5,794
180,373

100,213
87,532

Fixtures,
furniture &
equipment

11,557
-52

26
1,473

-432
12,575

8,448

10
1,371

-404
9,398

3,177
3,109

Prepayments &
assets under
construction

7,845
61

0
20,091
17,711

10,286

o O O O O o o

10,286
7,845

Total

331,482
-2,438
369
53,064
16
-9,905
372,556

183,975
-1,191
15
30,403
-3
-6,205
207,094

165,462
147,507



Fixtures, Prepayments &
Year 2011 Land & Plant & furniture & assets under
in TEUR buildings machinery equipment construction Total
At cost
1 January 2011 59,348 225,377 10,345 5,201 300,271
Exchange differences 1,542 4,803 208 313 6,866
Additions 2,274 23,679 1,316 9,535 36,804
Transfers 1,053 5,504 56 -6,679 -66
Disposals -110 -11,390 -368 -525 -12,393
31 December 2011 64,107 247,973 11,557 7,845 331,482
Accumulated depreciation &
impairments
1 January 2011 12,995 141,273 7,246 0 161,514
Exchange differences 338 2,796 159 0 3,293
Additions depreciation 1,808 25,637 1,400 0 28,845
Disposals -55 -9,015 -357 0 -9,427
Appreciations 0 -250 0 0 -250
31 December 2011 15,086 160,441 8,448 0 183,975
Carrying value
31 December 2011 49,021 87,532 3,109 7,845 147,507
31 December 2010 46,353 84,104 3,099 5,201 138,757

The Company has manufacturing facilities in the following countries: USA, Austria, the UK, Mexico, Vietnam and
Singapore.

Service and maintenance as well as marketing outlets are maintained in the USA, Canada, the UK, Singapore, the UAE,
Russia and Brazil.

No impairments were made, neither in 2012 nor in 2011.

In 2012 write-ups were made in the amount of TEUR 0 (2011: TEUR 250).

As of 31 December 2012 commitments for capital expenditure amounted to TEUR 12,881 (2011: TEUR 9,789).
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Finance Lease

Plant and machinery held under finance lease are as follows:

in TEUR
Acquisition cost

Accumulated depreciation

Carrying value

31 December 2012

31 December 2011

1,228 2,381
-811 -1,162
417 1,219

The following minimum lease payments arise from the utilization of such assets:

in TEUR

For the following year

Between one and five years
More than five years

Total minimum lease payments
Less discount

Present value

Operating lease

31 December 2012 31 December 2011

192 379
85 274
0 0
277 653
-5 -18
272 635

Commitments arising from lease and rental contracts (for items not shown in the balance sheet) amounted to:

in TEUR
For the following year
Between one and five years

After five years

Payments for operating leases which were expensed in the current year amounted to TEUR 1,299 (2011: TEUR 1,260).

31 December 2012 31 December 2011

1,299 1,155
2,582 3,242
160 121



NOTE 9

The list below summarizes the gross carrying amounts and the accumulated amortization of intangible assets:

Year 2012
in TEUR

At cost

1 January 2012
Exchange differences
Business combinations
Additions

Transfers

Disposals

31 December 2012

Accumulated amortization &

impairments

1 January 2012
Exchange differences
Additions amortization
Additions impairments
Transfers

Disposals

31 December 2012
Carrying value

31 December 2012

31 December 2011

Goodwill

83,021
-1,066
7,685

89,640

24,287
-207

24,080

65,560
58,734

Other intangibles

60,793
578
22,147
174

16

82,549

12,336

7,026
2,181

21,458

61,091
48,457

Total

143,814
-1,644
29,832
174

16

3
172,189

36,623
-292
7,026
2,181
3

3
45,538

126,651
107,191
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Year 2011

in TEUR Goodwill Other intangibles Total

At cost

1 January 2011 80,757 58,704 139,461
Exchange differences 2,264 1,852 4,116
Additions 0 228 228
Transfers 0 66 66
Disposals 0 -57 -57
31 December 2011 83,021 60,793 143,814

Accumulated amortization &

impairments

1 January 2011 23,668 5,943 29,611
Exchange differences 619 529 1,148
Additions amortization 0 5,921 5,921
Disposals 0 -57 -57
31 December 2011 24,287 12,336 36,623

Carrying value
31 December 2011 58,734 48,457 107,191
31 December 2010 57,089 52,761 109,850

As of 31 December 2012, commitments for acquisitions of intangible assets amounted to TEUR 0 (2011: TEUR 0).

The impairment test for the cash generating units was computed by using their value in use, which is based on the
estimated future cash flows and a 11.2 % - 14.9 % (2011: 11.0 % - 14.7 %) capital cost rate before taxes (WACC =
Weighted Average Costs of Capital). The WACC was determined based on the current figures for similar companies in
the same industry segment and adjusted for specific inflation rates in different countries. A detailed planning period of
3 years is used, which is derived from the budgets of the management. For the terminal period, a fixed growth rate of
1 % was assumed.

The calculation of the cash flow is based on revenue expectations and planned capital expenditures. The value in use of
the cash generating unit is largely determined by sales revenues. Sales plans are based on the demand forecasts of our
main customers on the one hand and on the current backlog of orders on the other hand. Organic sales growth has been
taken into account in the cash flow estimation.

The impairment tests carried out as of 31 December 2012 and 2011 demonstrated that no write-down of goodwill was
necessary. For all cash generating units no impairment was necessary, as demonstrated by a sensitivity analysis, assuming
any realistic changes in cash flows or capital costs, except for Techman Engineering Limited.



For the cash generating unit Techman Engineering Limited a slight increase of the discount rate or a decrease of the
expected cash flows would lead to a write-down of the related goodwill.

The goodwill set out in the balance sheet is attributable to the following cash generating units:

in TEUR 31 December 2012 31 December 2011
Drilling Systems International Limited 19.009 19.374
Knust-SBO L. L. C. 14.454 14.739
Godwin-SBO L. L. C. 12.925 13.169
Schoeller-Bleckmann Qilfield Technology GmbH 4.655 4.655
Schoeller-Bleckmann Qilfield Equipment (UK) Limited 3.675 3.675
Techman Engineering Limited 1.590 1.546
BICO Dirilling Tools Inc. 1.425 1.435
BICO Faster Drilling Tools Inc. 142 141
Goodwill not yet assigned to cash generating units 7.685 0
Total 65.560 58.734

Changes in the carrying amounts 2012 were exclusively due to the conversion of foreign exchange amounts.

As part of the initial accounting of the business combinations, TEUR 18,320 for acquired technology was capitalized
in 2012. The technology can be used for a maximum period of 7 years since acquisition date. Also, non-compete-
agreements with a duration of 5 years in the amount of TEUR 3,827 were capitalized in 2012 (see Note 36).

In 2012 an impairment of TEUR 2,181 was booked under other operating expenses (research and development expenses)
relating to technology in the segment Europe. This impairment was the result of the current technological development

in the respective market.

The recoverable amount is the result of the fair value less costs to sell and is determined by discounting the expected
future cash flows resulting from the technology over the remaining service life.

Other intangible assets comprise right-of-use for IT software.

In 2011 no significant additions or disposals were made.
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NOTE 10

This line item mainly refers to interest-bearing loans which have been granted to the management of subsidiaries of the
Company for the acquisition of stock or participation rights in their respective companies (also see Note 19). As the stock
has to be returned in the event of non-compliance with the loan agreements, there is no credit risk for the Group worth

mentioning.
in TEUR 31 December 2012 31 December 2011
Loans 17,530 13,604
Other receivables 206 204
Total 17,736 13,808

As there were no past-due receivables, no write-downs had to be made either as of 31 December 2012 or 31 December
2011. The other receivables are not secured.

NOTE 11

The Company’s deferred tax assets and deferred tax payables result from the following positions:

in TEUR 31 December 2012 31 December 2011
Fixed assets (different valuation) -16,507 -13,446
Fixed assets (different useful lives) -6,686 -5,601
Inventory (different valuation) 8,845 5,867
Other items (different valuation) 1,296 3,538
Not deductible accruals 2,195 1,880
Exchange differences intercompany debt elimination -1,221 -2,523
Tax loss carry forward 1,485 1,941

Total -10,593 -8,344



The line items as reflected in the group balance sheet:

in TEUR 31 December 2012 31 December 2011
Deferred tax assets 12,356 9,723
Deferred tax liabilities -22,949 -18,067
Total -10,593 -8,344

Not recognized are deferred tax assets in the amount of TEUR 232 (2011: TEUR 267) related to tax losses carried forward,

because the utilization of these losses could not be expected in the foreseeable future (TEUR 140 must be utilized until
2014, the balance has indefinite duration).

NOTE 12

As of 31 December 2012, the short-term loan arrangements were as follows:

Currency Amount in TEUR Interest rate in %
USD loans 9,095 1.10 % variable
GBP loans 6,126 1.36 % variable
Subtotal 15,221

Export promotion loans (EUR) 16,234 0.78 % variable
Total 31,455

As of 31 December 2011, the short-term loan arrangements were as follows:

Currency Amount in TEUR Interest rate in %
USD loans 9,274 1.01 % variable
GBP loans 3,591 2.52 % variable
Subtotal 12,865

Export promotion loans (EUR) 16,234 1.63 - 2.00 % variable
Total 29,099

The export promotion loans represent revolving short-term credit facilities; according to those arrangements the
Company may use these funds permanently as long as it complies with the terms of agreement. In accordance with

export promotion guidelines, the Company has agreed to assign receivables in the amount of TEUR 19,480 (2011: TEUR
18,754) to securitize these loans.
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The USD borrowings due to banks in the amount of TEUR 9,095 (2011: TEUR 9,274) are collateralized by specific current
assets of the borrowing company (“floating charge”).

NOTE 13

The subsidies include a grant by the Federal Investment and Technology Fund, as well as other investment subsidies
received for the acquisition of fixed assets, and investments in research and development. For some investment grants
specific covenants have to be met (e. g. number of workers employed), as was the case at the balance sheet dates 2012
and 2011.

NOTE 14

Other short-term payables were as follows:

in TEUR 31 December 2012 31 December 2011
Vacation not yet used 1,867 1,657
Other personnel expenses 12,025 9,741
Legal and other counseling fees 644 586
Taxes 2,350 2,162
Social expenses 1,435 1,527
Option commitment relating to

cancelable non-controlling interests 6,054 0
Earn-outs from business combinations 1,291 392
Sundry payables 4,739 6,026
Total 30,405 22,091

The accruals for invoices not yet received in the amount of TEUR 3,766 (2011: TEUR 3,514) were reclassified from other
payables to account payable trade. The balance sheet 2011 was adjusted accordingly.

In connection with a business combination in 2012, the Company offered to the non-controlling shareholders the right to
sell their remaining interest to the Company at any time, whereas the Company is obliged to purchase the offered shares.
The purchase price for these shares is based on the achieved financial results of the acquired entity.



As at 31 December 2012 an option commitment relating to cancelable non-controlling interests in the amount of TEUR
6,054 was recognized.

With respect to earn-outs relating to cancelable non-controlling interests please see Note 19.

NOTE 15

The following development was recorded:

Year 2012

in TEUR 31. Dec. 2011 Usage Reversal Additions 31. Dec. 2012
Warranty/product liability 4,172 -441 0 585 4,316
Restructuring 575 0 0 0 575
Other 1,478 -59 -102 565 1,882
Total 6,225 -500 -102 1,150 6,773
Year 2011

in TEUR 31. Dec. 2010 Usage Reversal Additions 31. Dec. 2011
Warranty/product liability 3,798 -560 0 934 4,172
Restructuring 575 0 0 0 575
Other 1,530 0 -210 158 1,478
Total 5,903 -560 -210 1,092 6,225

Important items in the line ,other provisions” refer to pending proceedings and governmental instructions.

It is expected that the costs accounted for in short-term provisions will be incurred in the following business year.
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NOTE 16

In June 2008, two bonds with a total face value of MEUR 20.0 each were issued, in the form of 800 equally ranking bearer
debentures with a par value of EUR 50,000 each.

The debentures were 100 % securitized by two changeable collective certificates which were deposited with
Oesterreichische Kontrollbank Aktiengesellschaft in Vienna on the day of issuance. Individual debentures or coupons
have not been issued.

The annual interest rates on the debentures until maturity are 5.75 % (on bond 2008-2013) and 5.875 % (on bond 2008-
2015), related to their par values. The interest is payable in arrears, on 18 June of each year. The redemption will be in the
amount of the par value, i. e., MEUR 20.0 each, on 18 June 2013 and 18 June 2015.

The bonds are traded in the third market at the Vienna Stock Exchange under ISIN Nos. ATOO00A09U32 and
ATO000A09U24.



NOTE 17

As of 31 December 2012, long-term borrowings consist of the following:

Currency
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
usb

Amount in TEUR
2,977
8,000

30,000
2,285
5,000

10,000

15,000
2,917
5,000
1,177
2,503
3,257
6,000

66

70
2,166
1,500
2,400
595
100,913

Interest rate in %
0.00 % fixed
3.10 % fixed
3.05 % fixed
0.00 % fixed
2.40 % fixed
2.31 % fixed
2.40 % fixed
4.73 % fixed
5.25 % fixed
3.99 % fixed
0.00 % fixed
2.25 % fixed
2.55 % fixed
2.50 % fixed
2.00 % fixed
2.25 % fixed

1.40 % variable
4.79 % fixed
6.35 % fixed

The following borrowings were collateralized:

EUR-loans:

Term
2008 - 2024
2010 - 2018
2010 - 2018
2011 - 2017
2012 - 2017
2012 - 2017
2012 - 2017
2009 - 2016
2009 - 2016
2006 - 2015
2008 - 2015
2009 - 2015
2010 -2015
2008 - 2014
2010 - 2014
2008 - 2014
2010 - 2013
2008 - 2013
2003 - 2016

TEUR 9,931 — Machinery pledged with a carrying-value of TEUR 10,685.

USD-loans:

TEUR 595 - Mortgage on land and building with a carrying-value of TEUR 1,449.

Repayment
quarterly from 2011
2018
semi-annually from 2012
quarterly from 2012
2017
2017
2017
semi-annually from 2010
2016
semi-annually
quarterly from 2011
semi-annually from 2011
annually from 2013
2014
2014
semi-annually from 2010
annually from 2012
semi-annually from 2010

monthly
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As of 31 December 2011, long-term borrowings consist of the following:

Currency Amount in TEUR Interest rate in % Term Repayment
EUR 3,242 0.00 % fixed 2008 - 2024 quarterly
EUR 32,000 3.05 % fixed 2010 - 2018 semi-annually from 2012
EUR 8,000 3.10 % fixed 2010 - 2018 2018
EUR 2,404 0.00 % fixed 2011 -2017 quarterly from 2012
EUR 5,000 5.25 % fixed 2009 - 2016 2016
EUR 3,750 4.73 % fixed 2009 - 2016 semi-annually
EUR 6,000 2.55 % fixed 2010 - 2015 annually from 2013
EUR 4,560 1.75 % fixed 2009 - 2015 semi-annually
EUR 3,274 0.00 % fixed 2008 - 2015 quarterly
EUR 1,648 3.99 % fixed 2006 - 2015 semi-annually
EUR 3,610 2.25 % fixed 2008 - 2014 semi-annually
EUR 70 2.00 % fixed 2010 - 2014 2014
EUR 66 2.50 % fixed 2008 — 2014 2014
EUR 4,800 4.79 % fixed 2008 - 2013 semi-annually
EUR 4,000 2.65 % variable 2010 -2013 annually from 2012
EUR 3,125 3.22 % fixed 2009 - 2013 semi-annually
EUR 3,000 2.80 % variable 2010 - 2012 semi-annually
EUR 2,000 2.75 % variable 2010 - 2012 2012
EUR 938 1.50 % fixed 2006 - 2012 semi-annually
GBP 2,057 2.00 % variable 2007 - 2022 monthly
usbD 739 6.35 % fixed 2003 - 2016 monthly

94,283

The following borrowings were collateralized:

EUR-loans:
TEUR 13,469 — Machinery pledged with a carrying-value of TEUR 13,642.

USD-loans:
TEUR 739 - Mortgage on land and building with a carrying-value of TEUR 1,520.

GBP-loans:
TEUR 2,057 — Lien on property (land and building) and on other assets (“floating charge”).

Adjustments of the variable interest rates are made quarterly.
With respect to the fair value of the loans see Note 31, regarding interest rate risk and hedging see Note 32.



NOTE 18

As of the balance sheet date, the employee benefit obligations consisted of the following:

in TEUR 31 December 2012 31 December 2011
Severance payments 4,706 3,620
Jubilee payments for long service 1,178 951
Total 5,884 4,571

The actuarial assumptions for the provisions of severance payments were as follows:

2012 2011
Interest rate 3.00 % 4.50 %
Salary increases 4.50 % 4.50 %
Fluctuation rate (mark-down) 0.0-15.0% 0.0-15.0%

Actuarial gains or losses are expensed in the profit and loss statement as incurred.

No contributions were made to a separately maintained fund for these obligations.

Provisions for severance payments
The status of the accrual for severance payments has developed as follows:

in TEUR 2012 2011 2010 2009 2008
Defined benefit obligation as of 1 January 3,620 2,839 2,488 2,796 2,700
Current service cost 184 157 145 172 175
Interest cost 161 127 136 156 133
Current severance payments -165 -12 -237 -230 -194
Actuarial gain/loss during the year 906 509 307 -406 -18
Defined benefit obligation as of 31 December 4,706 3,620 2,839 2,488 2,796
Of which: Experience based adjustments 203 509 -6 -406 -25

Current service costs, interest costs and actuarial gains/losses are exclusively booked under Income from operations

(personnel expenses).
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Pension plans (defined contributions)
Payments made under the defined contribution plans (pensions and other providence funds) were expensed and
amounted to TEUR 775 in 2012 (2011: TEUR 854).

NOTE 198

Other payables include earn-outs from business combinations in the amount of TEUR 12,431, thereof short-term TEUR
1,291 (2011: TEUR 7,275, thereof TEUR 392 short-term). The short-term portion was reclassified for the disclosure in the
2011 balance sheet. The contingent purchase price payments determined as a certain percentage of achieved sales (to a
certain extent when sales are exceeding a contractually agreed upon amount) are due within the next 3-7 years.

The liabilities for contingent purchase price payments were adjusted through profit and loss in 2012: increases are
recorded as other financial expenses of TEUR -2,518 (2011: TEUR -1,909), decreases are recorded as other financial income
of TEUR +252 (2011: TEUR 0). These adjustments were derived from the discounted payments based on the most recent
sales forecast.

For the settlement of contingent purchase price payments in 2012 the payments exceeded by TEUR 88 the accrued
amount in the previous balance sheet. Differences from settlements are recorded under other financial income or
expenses, respectively the addition of accrued interest related to liabilities for contingent purchase price payments in the
amount of TEUR 275 (2011: TEUR 213) is booked under interest expense.

Also the interest in subsidiaries, which are held by the respective management are included: TEUR 22,572 (2011: TEUR
18,655).

The management of the following (fully consolidated) subsidiaries had the following interest in their respective companies:

Company 31 December 2012 31 December 2011
BICO Drilling Tools Inc. 15.00 % 15.00 %
BICO Faster Drilling Tools Inc. 15.00 % 15.00 %
Schoeller-Bleckmann Energy Services L. L. C. 12.20 % 12.20 %
Schoeller-Bleckmann Darron Limited 9.85 % 7.35%
Schoeller-Bleckmann Darron (Aberdeen) Limited 7.35 % 0%
Knust-SBO L. L. C. 5.40 % 5.40 %
Godwin-SBO L. L. C. 3.40 % 3.40 %
Schoeller-Bleckmann de Mexico S. A. de C. V. 3.00 % 0 %

Darron Tool & Engineering Limited 1.05 % 6.58 %



Accordingly, the management holds pro-rated shares in these companies.
Liabilities in the amount of TEUR 3,810 are recorded for participation rights (2011: TEUR 3,810).

The effective interest expense recorded for management interest and participation rights in 2012 amounted to TEUR
3,508 (2011: TEUR 4,199), which is recorded under other financial expense.

Other significant payables are related to a non compete agreement and an interest-swap transaction.

NOTE 20

The share capital of the Company on 31 December 2012 as well as on 31 December 2011 was EUR 16 million; divided
into 16 million common shares with a par value of EUR 1.00 each.

The Ordinary Shareholders’ Meeting on 25 April 2012 authorized the Management Board for a period of 30 months to
buy back own shares of the Company up to a maximum of 10 % of the share capital, the redemption price has to be EUR
1.00 at least and EUR 300.00 at the most. In 2012 no usage of this authorization was made.

As of 31 December 2012, the Company holds (unchanged to 2011) 39,884 of its own shares at acquisition costs of TEUR
1,554, equaling a 0.25 % share in its capital stock. There are 15,960,116 shares in circulation.

In connection with the business combination with EXOKO COMPOSITES COMPANY LLC. in 2010, a conditional earn-out
in the form of 50,000 shares of the Company would become due, if future sales levels are achieved as agreed. Since the

sales target was not met in 2012, no dilution in the number of shares in circulation was effected at 31 December 2012.

As of 31 December 2012, approximately 31 % of the share capital is held by Berndorf Industrieholding AG, Berndorf.
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NOTE 21

Austrian law requires the establishment of a legal reserve in the amount of one tenth of the nominal value of the
Company'’s share capital. As long as the legal reserve and other restricted capital reserves have not reached such an
amount, the Company is required to allocate five percent of its annual net profit (net of amounts allocated to make up
losses carried forward from prior years, after changes in untaxed reserves have been taken into consideration) to such
reserves. For the formation of such reserves, only the annual financial statements of the parent company are relevant,
which are prepared in accordance with Austrian Accounting Principles. No further allocation is required because of the
contributions already made.

NOTE 22

The other reserves as shown in the balance sheet result from accelerated depreciation on specific, non-current assets for
which a tax break is available. These reserves are untaxed profit allocations.

NOTE 23

The amount in the balance sheet represents the portion of the equity which is held by non-controlling interests by the

following companies:

2012 2011

BICO-DSI Investment GmbH 10 % 10 %
DSI FZE 10 % 10 %



NOTE 24

Net sales consist of:

in TEUR 2012 2011

Sale of goods 416,120 325,878
Operating lease revenue 96,026 82,771
Total net sales 512,146 408,649

The Company leases drilling machinery under operating leases with terms of less than a year. The respective leasing fees
are charged to customers according to the duration of use.

NOTE 25

As the Company classifies its expenses by function, the following additional information is given as required by IAS 1
(accounted for by using the “total cost accounting method”):

in TEUR 2012 2011
Material expenses 229,109 192,724
Personnel expenses 105,534 85,732
Depreciation tangible assets 30,403 28,845
Amortization other intangibles 7,026 5,921
NOTE 26

The main contents in the position other operating expenses are:

in TEUR 2012 2011
Exchange losses 11,491 9,797
Research and development expenses 5,909 2,445
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So far, development costs were not capitalized due to the uncertainties of the future economic benefits attributable to
them.

The main contents in the position other operating income are:

in TEUR 2012 2011

Exchange gains 12,218 9,696

Other income 3,125 2,151
NOTE 27

A reconciliation of income taxes applying the Austrian statutory tax rate to income taxes stated for the Group is as

follows:
in TEUR 2012 2011
Income tax expense at a calculated tax rate of 25 % -27,534 -19,552
Foreign tax rate differentials -3,657 -3,406
Not deductable expenses -620 -1,568
Income exempt from tax and tax incentives 1,509 643
Withholding and other foreign taxes -1,709 -1,971
Prior year adjustments -110 698
Other differences -1,771 381
Consolidated income tax expense -33,892 -24,775
Profit before tax 110,136 78,207
Profit allocation to management participations 3,508 4,199
113,644 82,406
Consolidated income tax expense -33,892 -24,775

Consolidated tax rate 29.8 % 30.1%



The components of income taxes were as follows:

in TEUR 2012 2011
Current taxes -35,169 -23,154
Deferred taxes 1,277 -1,621
Total -33,892 -24,775

Deferred taxes mainly result from the formation and reversal of temporary differences, and the capitalization of current
tax losses as well.

The following income taxes were booked in “other comprehensive income”:

in TEUR 2012 2011
Current taxes

Exchange rate differences -144 -81
Deferred taxes

Exchange rate differences 205 -76
Total 61 -157

From the utilization of tax loss carry forwards the effective taxes in 2012 were reduced by TEUR 235 (2011: TEUR 151).

The payment of dividends to the shareholders will not result in any implications on income taxes for the business year
2012 and the comparative period of 2011 for the Company.

NOTE 28

The Company operates worldwide mainly in one industry segment, the designing and manufacturing of drilling
equipment for the oil and gas industry.

For management purposes, the Group is organized into regions. Accordingly, the segment reporting is made by regions,
the allocation of the business units is based on the location of the business units.
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No operating segments have been aggregated to form the reportable operating segments. Management monitors
revenues and operating results of the business units separately for the purpose of making decisions about resource
allocation.

As the figures stated represent a summary of the single balance sheets and income statements of the consolidated
companies, holding adjustments and consolidation entries (elimination of intercompany profits and other group
transactions) have to be taken into account, in order to arrive at the reported group numbers.

Intersegment sales are carried out in accordance with the “at arm’s length” principle.

As shown in the following schedule, the Company’s operations are concentrated in North America and Europe:

Year 2012 SBO-Holding &
in TEUR consolidation
Europe North America Other regions adjustments SBO Group

Sales by origin

External sales 138,914 320,972 52,260 0 512,146
Intercompany sales 123,799 22,730 4,080 -150,609 0
Total sales 262,713 343,702 56,340 -150,609 512,146
Operating income 64,208 56,768 6,986 -7,696 120,266
Attributable assets 193,268 315,018 102,126 88,026 698,438
Attributable liabilities 98,777 105,566 35,779 95,186 335,308
Capital expenditure 16,702 26,554 8,244 1,738 53,238
Depreciation & amortization 11,316 18,306 7,327 2,661 39,610
Thereof impairments 2,181 0 0 0 2,181
Head count (average) 693 656 189 21 1,559
Year 2011 SBO-Holding &

in TEUR consolidation

Europe North America Other regions adjustments SBO Group

Sales by origin

External sales 69,269 298,512 40,868 0 408,649
Intercompany sales 128,451 21,874 1,216 -151,541 0
Total sales 197,720 320,386 42,084 -151,541 408,649
Operating income 38,097 52,077 4,228 -4,203 90,199
Attributable assets 166,399 312,483 100,373 40,792 620,047
Attributable liabilities 96,093 125,852 28,776 54,554 305,275
Capital expenditure 5,232 24,603 6,917 280 37,032
Depreciation & amortization 11,879 14,291 5,949 2,647 34,766

Head count (average) 596 604 153 21 1,374



Sales by product line:

in TEUR 2012 2011

High-precision components 283,373 219,003
Oilfield supplies and services 228,773 189,646
Total Sales 512,146 408,649

The following categories are used, based on the intended purpose of the goods and services.

For applications in the MWD/LWD technology sector, collars and internals made of highly alloyed steel and other non-
magnetic metals are required. These collars and internals are used to mount antennas, sensors, batteries, generators and
other kind of electronic parts, for making measurements and analyses during the drill operation. All those components
need the utmost high dimensional accuracy in intricate machining.

This group comprises the following products:

Non-Magnetic Drill Collars (NMDC), steel bars which are used to prevent magnetic interference during MWD
operations.

Drilling motors, which drive the bit for directional drilling operations.

Circulation tools steer the flow direction of drilling muds in the drill string.

Various other tools for the oilfield such as stabilizers, reamers, hole openers, drilling jars and shock tools.

In addition to the manufacture of the above mentioned products, service and repair work is carried out. These
activities focus on drillstring components which need to be inspected, checked for magnetic inclusions, rethreaded,
buttwelded, resurfaced with hard metal, reground, shot peened, etc. as quickly as possible and with the highest standard
in workmanship.

Geographic information:
Sales to external customers were as follows:

in TEUR 2012 2011

Austria 3,303 3,531
Great Britain 40,726 25,887
U.S. A 283,908 263,820
Other countries 184,209 115,411

Total Sales 512,146 408,649
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The classification is based on the location of the customer.
For information regarding most important customers we refer to Note 32.

NOTE 29

The remuneration for the Executive Board in the year 2012 was as follows:

in TEUR fixed variable total
Gerald Grohmann 444 608 1,052
Franz Gritsch 355 474 829
Total 799 1,082 1,881

The remuneration for the Supervisory Board amounted to TEUR 93 in the business year, which is a combination of a flat

rate and a variable rate depending on the Group’s results (2011: TEUR 60).

No loans were granted to the members of the Executive Board or to the Supervisory Board, respectively.

NOTE 30

The following transactions with related but non-consolidated companies were carried out:

Schleinzer & Partner, attorneys-at-law:

This law firm is the legal consultant to the Company. One of the law firm’s partners, Dr. Karl Schleinzer, is a member of the
Supervisory Board. Total charges for 2012 amounted to TEUR 36 (2011: TEUR 36), thereof outstanding as of 31 December

2012 is TEUR 12 (31 December 2011: TEUR 11).



NOTE 31

Derivative Financial Instruments

The Austrian company hedges its net receivables and order backlog denominated in US dollars and CAN dollars on an
ongoing basis by entering into forward exchange contracts. All transactions have short-term durations (3 — 8 months).

Forward exchange transactions Hedged receivables Receivables at effective date rates Fair value
as of 31 December 2012 in TEUR in TEUR in TEUR
usD 33,322 32,580 +742
CAD 2,295 2,202 +93
Forward exchange transactions Hedged receivables Receivables at effective date rates Fair value
as of 31 December 2011 in TEUR in TEUR in TEUR
usD 32,498 33,989 -1,491
CAD 3,762 3,966 -204

The forward exchange transactions are measured at fair value and recognized in the profit and loss statement, since the
requirements under IAS 39 for hedge accounting are not fully met.

The Company entered into an interest swap until 2015. For this purpose, a variable interest rate was swapped with a fixed
interest rate of 5.48 %. The fair value at 31 December 2012 amounted to TEUR -279 (31 December 2011: TEUR -411), the
variance was expensed into profit and loss.

In place are liabilities for contingent purchase price payments from business combinations (see Note 19) and an option
commitment relating to cancelable non-controlling interests (see Note 14).

Overview financial instruments
The following table shows the financial instruments, classified in accordance with IAS 39 and IFRS 7:
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FINANCIAL INSTRUMENTS

31.12.2012
in TEUR

Current assets

Cash and cash equivalents

Trade accounts receivable

Income tax receivable

Other accounts receivable and prepaid expenses

Inventories
Total current assets

Non-current assets
Property, plant & equipment
Goodwill

Other intangible assets
Long-term receivables
Deferred tax assets

Total non-current assets

TOTAL ASSETS

Current liabilities

Bank loans and overdrafts

Current portion of bonds

Current portion of long-term loans
Finance lease obligations

Accounts payable trade
Government grants

Income taxes payable

Other payables

Other provisions
Total current liabilities

Non-current liabilities
Bonds

Long-term loans

Finance lease obligations
Government grants
Retirement benefit obligations
Other payables

Deferred tax payables

Total non-current liabilities

Shareholders” equity

Share capital

Contributed capital

Legal reserve - non-distributable

Other reserves

Translation component

Retained earnings

Non-controlling interests

Total shareholders” equity

TOTAL LIABILITIES AND SHAREHOLDERS  EQUITY

Category acc. to IAS 39

Loans and
receivables

Derivatives

138,260 138,260
71,854 71,854
1,497
6,649 835
157,973

376,233

165,462
65,560
61,091
17,736 17,530
12,356

322,205

698,438 227,644 o 835

31,455 31,455
19,988 19,988
15,606 15,606
189 189
37,819 37,819
358
17,316
30,405 4,739 7,345
6,773

159,909

19,963 19,963
85,307 85,307
83 83
744
5,884
40,469 29,051 11,418
22,949

175,399

15,960
65,203
785

29
415,956
295,382
1,727
363,130

698,438 o 244,200 18,763

Fair value

Derivatives

835

835

7,345

11,418

18,763

Classification acc. to IFRS 7: Valuation method

Amortized costs

Cash and Accounts
cash receivable
equivalents trade

Accounts
Financing payable
Lendings liabilities trade

138,260
71,854

17,530

138,260 71,854 17,530 o o

31,455

19,988

15,606

189
37,819

19,963
85,307
83

26,382

o o o 198,973 37,819

Other

4,739

2,669

7,408



FINANCIAL INSTRUMENTS

31.12.2011
in TEUR

Current assets

Cash and cash equivalents

Trade accounts receivable

Income tax receivable

Other accounts receivable and prepaid expenses

Inventories
Total current assets

Non-current assets
Property, plant & equipment
Goodwill

Other intangible assets
Long-term receivables
Deferred tax assets

Total non-current assets

TOTAL ASSETS

Current liabilities

Bank loans and overdrafts

Current portion of long-term loans
Finance lease obligations

Accounts payable trade
Government grants

Income taxes payable

Other payables

Other provisions

Total current liabilities

Non-current liab
Bonds

Long-term loans
Finance lease obligations
Government grants
Retirement benefit obligations
Other payables

Deferred tax payables

Total non-current liabilities

Shareholders’ equity

Share capital

Contributed capital

Legal reserve - non-distributable

Other reserves

Translation component

Retained earnings

Non-controlling interests

Total shareholders” equity

TOTAL LIABILITIES AND SHAREHOLDERS  EQUITY

120,842
72,973
2,074
6,842
139,087

341,818

147,507
58,734
48,457
13,808

9,723
278,229
620,047

29,099
19,751
361
46,944
271
9,966
22,091
6,225

134,708

39,906
74,532
274
556
4,571
32,661
18,067

170,567

15,960
65,203
785

33
410,859
242,149
1,501
314,772
620,047

Category acc. to IAS 39

Other

Loans and financial

receivables liabilities
120,842
72,973

13,604

207,419 o

29,099

19,751

361

46,944

4,331

39,906

74,532

274

25,367

o 240,565

Fair value Amortized costs
Cash and Accounts
cash receivable Financing
Derivatives ~ Derivatives  equivalents trade Lendings liabilities
120,842
72,973
13,604
o o 120,842 72,973 13,604 o
29,099
19,751
361
2,087 2,087
39,906
74,532
274
7,294 7,294 22,465
9,381 9,381 o o o 186,388

Classification acc. to IFRS 7: Valuation method

Accounts
payable

trade

46,944

46,944

Other

4,331

2,902

7,233
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Fair value of financial instruments
The Group uses the following hierarchy for determining and disclosing the fair value of financial instruments by valuation
technique:

Level 1: quoted (unadjusted) prices in active markets for identical assets or liabilities;

Level 2: other techniques for which all inputs which have significant effects on the recorded fair value are observable,
either directly or indirectly;

Level 3: Techniques which use inputs which have a significant effect on the recorded fair value that are not based on
observable market data.

in TEUR 31 December 2012 Level 2 Level 3
Assets

Derivatives 835 835 0
Liabilities

Derivatives -18,763 -279 -18,484
in TEUR 31 December 2011 Level 2 Level 3
Liabilities

Derivatives -9,381 -2,106 -7,275

During the reporting years 2012 and 2011, there were no transfers between level 1 and level 2 fair value measurements.
Derivatives shown under level 3 consist only of contingent liabilities for purchase price payments, which are disclosed in
Note 19, and the option commitment relating to cancelable non-controlling interests to purchase the offered shares from

the minority shareholders due to the business combinations in 2012 (see Note 14).

The development was as follows:

in TEUR 2012 2011
As of 1 January -7,275 -4,820
Additions from business combinations -3,275 0

Addition from option commitment relating to cancelable

non-controlling interests -6,313 0
Addition of accrued interest -2,379 -213
Gains/losses from the revaluation 97 -1,909
Disposals from settlements 449 0
Currency adjustment 212 -333

As of 31 December -18,484 -7,275



For each category of financial instruments which are amortized at acquisition costs, both the carrying value and the fair
value are provided in the table below:

2012 2011
in TEUR Carrying value Fair value Carrying value Fair value
Assets
Trade receivables 71,854 71,854 72,973 72,973
Lendings 17,530 17,530 13,604 13,604
Liabilities
Bonds -39,951 -41,000 -39,906 -42,100
Borrowings from banks, finance lease obligations and other loans -132,640 -134,405 -124,017 -122,927
Management interest and participation rights -26,382 -26,382 -22,465 -22,465
Trade payables -37,819 -37,819 -46,944 -46,944
Other -7,408 -7,408 -7,233 -7,233

Acknowledged valuation methods have been used to determine the fair values of the derivative financial instruments. For
assessing the fair value of lendings, borrowings and leasing obligations, the expected cash-flows have been discounted
using market interest rates. The fair value for bonds was derived from the stock exchange price.

Regarding bank and other long-term loans with variable interest, the interest rates charged are current market rates,
resulting in the fact that the carrying values equal the fair values to a large extent.

Cash and cash equivalents, trade receivables and payables and all other items have mostly short residual lives. Therefore,

the carrying values equal the fair values at the balance sheet date.

Net result from financial instruments
The following table shows the net result by classification, according to IAS 39:

Year 2012 Revaluation Deletion/Disposal

in TEUR Allowance P/L ocCI(*) P/L ocCI(*) Net result
Loans and receivables -671 - - - - -671
Derivatives - +380 - - - +380
Year 2011 Revaluation Deletion/Disposal

in TEUR Allowance P/L OCI(*) P/L ocCI(*) Net result
Loans and receivables -1,476 - - - - -1,476
Derivatives - -3,321 - - - -3,321

® OCl = other comprehensive income
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NOTE 32

The operations of the Company are exposed to a great number of risks that are inextricably linked to its worldwide
business activities. Efficient steering and control systems are being used to detect, analyze, and cope with these risks,
with the help of which the management of each company monitors the operating risks and reports them to the group
management board.

From a current point of view, no risks are discernible that may pose a threat to the survival of the Company.

The business situation of Schoeller-Bleckmann Qilfield Equipment highly depends on cycles, in particular on the cyclical
development of oil and gas drilling activities performed by the international oil companies. In order to minimize the risks
of pertinent order fluctuations, the manufacturing companies of the Group have been designed to ensure maximum
flexibility.

The market for products and services of the Company is to a great extent determined by continuous development and
the application of new technologies. Therefore, securing and maintaining the Company’s customer stock depends on the
ability to offer new products and services tailored to the customers’ needs.

In the year 2012, the three biggest customers (which are the worldwide dominant service companies in the directional
drilling market) accounted for 61.6 % of all sales worldwide (2011: 59.5 %). SBO addresses the risk of potential sales
declines following the loss of a customer by means of continuous innovation, quality assurance measures and close
customer relationship management.

On the procurement side, raw materials and in particular alloy surcharges for non-magnetic steel are subject to significant
price fluctuations. These alloy surcharges are partly passed on to the customers as part of our agreements.

The Company procures non-magnetic steel, its most essential raw material, almost exclusively from one supplier and
therefore faces the risk of delayed deliveries, capacity shortages or business interruptions. From today’s perspective, the
Company foresees no difficulty in obtaining quality steel from this supplier in future. In the event this supplier falls short
of deliveries, there is only limited potential of substitution in the short-term.



SBO is subject to the risk of substitution of its products and technologies, which may result in the emergence of
new competitors. SBO counteracts that risk through continuous market observation, intensive customer relationship
management and proprietary innovations.

As a direct result of its business operations, the Company on the one hand holds various financial assets, such as trade
receivables as well as cash and cash equivalents. On the other hand, it also uses financial instruments to ensure the
continuity of its operations, such as bonds, payables due to banks and trade payables.

In addition, the Company also uses derivative financial instruments to hedge interest rate and foreign exchange risks
arising from its financing and business operations. However, derivates are not used for trading or speculative purposes.

The financial instruments principally entail interest-related cash-flow risks, as well as liquidity, currency and credit risks.

Foreign currency risks
Foreign currency risks arise from fluctuations in the value of financial instruments or cash-flows caused by foreign
exchange fluctuations.

Foreign currency risks arise in the Company where balance sheet items as well as income and expenses are generated or
incurred in a currency other than the local one. Forward exchange contracts (mainly in US dollars) are concluded in order
to secure receivables and liabilities in foreign currencies.

From a long-term perspective, SBO invoices around 80 % of its sales volume in US dollars. This is due to its customer
structure. All dominating service companies on the directional drilling market are located in the US, handling their
worldwide activities in US dollars. Also from a long-term perspective, approximately 50 % of the costs are incurred in US
dollars, with important production facilities being located both in the US and Europe. In order to minimize the currency
exposure involved, orders are hedged between the times of order acceptance and invoicing. However, for reasons of costs
and expedience, SBO does not hedge its entire net dollar exposure. In any case, the profit generated by SBO is contingent
on the dollar-euro exchange rates.

The Company also faces currency translation risks when sales revenues, operating results and balance sheets of foreign
subsidiaries are converted into the group currency. The respective values depend on the exchange rate in force at the
respective date. The US is not only the main market for the Group but also the base of important production facilities
with significant investments. Therefore, changes in the US dollar rate have a strong impact on the group balance sheet,
which SBO addresses by taking out US dollar loans.
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The table below shows the implications of a potential change in the US dollar exchange rate on the consolidated financial
statements only in respect of the value of the derivative instruments in place at balance sheet date:

. 2012 2011

in TEUR

Changes in EURO - US dollar rate +10 cents -10 cents +10 cents -10 cents
Change in profit before taxes +2,582 -2,582 +2,626 -2,626

Interest rate risks
Interest rate risks result from fluctuations in interest rates on the market; these fluctuations may lead to changes in value
of financial instruments and interest-related cash-flows.

The majority of the long-term borrowings (approximately 98 %) have fixed interest rates; therefore they are without any
interest rate risk. However, the fair value of these credit facilities is subject to fluctuations. The interest rates for all loans
are disclosed in Note 17. With the exception of bonds, loans and finance-lease obligations, no other liabilities are interest
bearing and therefore not subject to any interest rate risk.

The interest rate risk is further reduced by short-term interest-bearing investments which the Company holds on a
permanent basis. Depending on whether there is a credit or debit balance, the interest risk may result from increasing or
decreasing interest rates.

The table below shows the reasonably foreseeable implications of a potential change in interest rates on profit before
taxes (there are no implications on group equity). These implications could affect the amount of interest payable to banks
or interest earned on bank deposits, both only in the case of variable rates.

2012 2011
in TEUR
Change in basic points +10 +20 +10 +20
Change in profit before taxes +70 +140 +83 +166
Credit risks

Credit risk arises from the non-compliance with contractual obligations by business partners and the resulting losses. The
maximum default risk equals the book value of the respective receivables.

The credit risk with our customers can be considered as low as there have been long-standing, stable and smooth business
relations with all major customers. Furthermore, we regularly check the credit rating of new and existing customers and
monitor the amounts due. Adequate allowances for default risks are established.



With regard to loans granted to the management of subsidiaries, the default risk is eliminated as the loans are securitized
by the acquired shares (see Note 10).

As for other financial assets (liquid funds, marketable securities), the maximum credit risk equals the respective book
values, in the event the counterparty defaults. The pertinent credit risk may, however, be considered as low since we
choose highly rated banks and well-renowned issuers of securities only.

Liquidity risks
Liquidity risk bears the uncertainty whether or not the Company has the liquid funds required to settle its obligations at
all times and in a timely manner.

Due to the high self-financing capability and earning power of the Company, the liquidity risk is relatively low. The
Company earns liquid funds through its operating business and uses external financing when needed. The worldwide
spread of financing sources prevents any significant concentration of risk.

As the most important risk spreading measure, the group management constantly monitors the liquidity and financial
planning of the Company’s operative units. Also the financing requirements are centrally managed and based on the
consolidated financial reporting of the group members.

The table below shows all obligations for repayments and interest on financial obligations accounted for and agreed by
contract as of 31 December. For the other obligations, the non-discounted cash-flows for the following business years

are stated.

31. December 2012

in TEUR Due at call 2013 2014 2015 2016 cont’d
Bonds - 21,750 1,175 20,588 -
Payables due to banks 31,773 - - - -
Long-term loans - 18,379 14,959 12,891 65,160
Leasing obligations - 192 85 - -
Management interest and Partici- - - - - 26,382
pation rights

Trade payables - 34,053 - - -
Derivatives 6,054 1,291 2,293 4,073 6,951

Other - 27,199 453 373 1,868

72



73

31. December 2011

in TEUR Due at call 2012 2013 2014 2015 cont’d
Bonds - 2,325 21,750 1,175 20,588
Payables due to banks 29,562 - - - -
Long-term loans - 22,457 19,343 15,239 47,051
Leasing obligations - 379 191 83 -
Management interest and Partici- - - - - 22,465
pation rights

Trade payables - 43,430 - - -
Derivatives - 2,087 1,117 1,858 5,372
Other - 23,904 466 466 2,318

Other financial market risks
The risk variables are in particular the share prices and stock indexes.

It is a paramount goal of the Group to ensure that we maintain a high credit rating and equity ratio in order to support
our operations and to maximize the shareholder value.

It is particularly the gearing ratio (net indebtedness as a percentage of equity) that is used to monitor and manage
capital. The indebtedness includes bonds, long-term loans, payables due to banks and leasing rates, less cash and cash
equivalents and long-term financial investments. The gearing was 9.5 % as of 31 December 2012 and 13.7 % as of
31 December 2011.

in TEUR 31. December 2012 31. December 2011
Bank loans 31,455 29,099
Long-term loans 100,913 94,283
Finance lease obligations 272 635
Bonds 39,951 39,906
Less: Cash and cash equivalents -138,260 -120,842
Net debt 34,331 43,081
Total equity 363,130 314,772
Gearing 9.5 % 13.7 %

The Company considers a gearing ratio of up to 60 % reasonable without having an impact on the refinancing conditions.
In addition an average dividend ratio of 30-60 % (of the consolidated profit after tax) payable to the shareholders is
deemed to be appropriate.



NOTE 33

No contingencies existed as of the balance sheet dates 31 December 2012 and 31 December 2011.

NOTE 34

The Company has operating lease commitments and commitments for capital expenditure (see Note 8). Apart from that
no other commitments existed.

NOTE 35

The consolidated cash flow statement displays the change of cash and cash equivalents in the reporting year as a result
of inflows and outflows of resources.

The liquid fund corresponds to cash and cash equivalents in the consolidated balance sheet and only includes cash on
hand and bank balances as well as short-term investments/marketable securities.

In the cash flow statement, cash flows are classified into cash flow from operating activities, cash flow from investing
activities and cash flow from financing activities.
The cash flows from foreign operations have been allowed for by applying average foreign exchange rates.

The cash flow from operating activities is determined using the indirect method, based on income after taxation and
adjusting it for non-cash expenses and revenues. The result plus changes in net working capital (excluding liquid funds)

as shown in the balance sheet is the cash flow from operating activities.

Inflows/outflows of resources from current operations include inflows and outflows from interest payments and income
taxes.

Dividend payments are shown under cash flow from financing activities.

For the allotment of shares in subsidiaries and participation rights to the managers in 2012 and 2011, the Company granted
loans to the participants in the same amount of TEUR 5,007 (2011: TEUR 7,990). Hence, no cash flows were effected.
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NOTE 36

Year 2012

As of 28 February 2012, 85.02 % of the shares of D-TECH (UK) Limited, Bristol, UK, were acquired. D-TECH (UK) Limited
is an engineering company in the process of being set up. By integrating this company into the SBO group, the Group
expects to gain know-how to optimize the product range in the segment Oilfield Supplies & Services.

In connection with a business combination in 2012, the Company offered to the non-controlling shareholders the right
to sell their remaining interest to the Company at any time, whereas the Company is obliged to purchase the offered
shares. The purchase price for these shares is based on the achieved financial results of the acquired entity. The expected
discounted payment price for this option of extraordinary termination is booked under other payables (see Note 14), as
there is an unconditional payment obligation for the Company. The financial liability was recognized by reclassification
of the non-controlling interest, which resulted from the acquisition, and recorded at the fair value of the net assets. The
residual balance to the expected payment obligation at acquisition date was reclassified from the retained earnings not
affecting profit or loss. Because of this option commitment, 100 % of this company are incorporated into the Group’s
accounts.

Furthermore, the company Foxano AG, Luzern, Switzerland, was acquired on 13 December 2012. This company does
not yet carry out any operating activities.

Listed below are the fair values of the acquired identifiable assets and liabilities for both business combinations at the
acquisition date:

in TEUR Fair value
Intangible assets 22,147
Property, plant & equipment 254
Other accounts receivable 228
Deferred taxes 969
Liquid funds 174
23,772
Trade accounts payable -83
Deferred taxes -4,974
Net assets 18,715
Goodwill resulting from the acquisitions 7,685
Non-controlling interests -2,779

Total considerations 23,621



The intangible assets contain technology in the amount of TEUR 18,320 and a non-compete-agreement in the amount
of TEUR 3,827.

The gross amount of accounts receivable amounted to TEUR 228 and was equal to their fair value. None of the accounts
receivable were impaired.

The total consideration for both business combinations were transferred in 2012.

The cash outflow due to the business combinations were as follows (in TEUR):

Cash outflow 20,346
Net cash acquired -174
20,172

The consideration for the business combination includes the fair value of a contingent consideration of TEUR 3,275 at
acquisition date which will be payable when sales are exceeding a contractually agreed upon amount in the next 4 years
and which has been calculated by discounting expected future contingent payments based on the business plan. The
respective liabilities have been recognized in “other payables” in the balance sheet.

Additionally, transaction costs of TEUR 957 have been expensed and are included in general and administrative expenses.
Goodwill of TEUR 7,685 comprises the value of expected synergies arising from the acquisitions and has been allocated
temporarily to the segment “Europe”. The Group is still evaluating to which extent some business units will benefit from
the synergies due to the acquisition of the engineering company, which is still being established. Therefore it was not
possible to conclude the allocation of the goodwill to cash-generating units in 2012.

It is expected that none of the goodwill will be deductible for income tax purposes.

Due to the acquisitions, the Group’s profit after tax was reduced by TEUR 633 in 2012, the Group sales remained
unchanged. If the businesses had been acquired at the beginning of the year, Group sales would not have changed, too.

Regarding the development of the liabilities for contingent purchase price payments we refer to Note 19.

Year 2011
No business combinations were executed in 2011.
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NOTE 37

The total average number of employees was as follows:

2012 2011
Blue collar 1,230 1,070
White collar 329 304
1,559 1,374

NOTE 38

After the balance-sheet date no events of particular significance have occurred that would have changed the presentation
of the Group’s financial position and financial performance.

NOTE 39

The Executive Board proposes to the shareholders that a dividend of EUR 0.50 per share (2011: EUR 0.50) plus a bonus
of EUR 1.00 per share (2011: EUR 0.70), in total EUR 1.50 (2011: EUR 1.20) per share should be paid. Thus, the total
distribution will amount to MEUR 24.0 compared to MEUR 19.2 in the year before.

NOTE 40

The following expenses were incurred from Ernst & Young Wirtschaftspriifungsgesellschaft m.b.H.:

in TEUR 2012 2011
Audit of the consolidated annual financial statements 65 79
Due diligence 162 0

Other services 52 57



Gerald Grohmann (President and CEO)
Franz Gritsch (Executive Vice-president and CFO)

The contracts with the members of the Executive Board are
valid for one term and will expire on 31 December 2015.

Remuneration Committee:
Norbert Zimmermann
Dr. Peter Pichler
Dr. Karl Schleinzer

Audit Committee:
Norbert Zimmermann
Dr. Peter Pichler
Karl Samstag

Norbert Zimmermann (Chairman)
First nomination: 1995
End of current appointment: 2017

Dr. Peter Pichler (Deputy Chairman)
First nomination: 1995
End of current appointment: 2017

Helmut Langanger
First nomination: 2003
End of current appointment: 2017

Karl Samstag
First nomination: 2005
End of current appointment: 2017

Dr. Karl Schleinzer
First nomination: 1995
End of current appointment: 2017

In each year one member of the Supervisory Board withdraws from the Supervisory Board with the end of the Annual
General Meeting, thereby guaranteeing that in the course of the Annual General Meeting the election of one member of
the Supervisory Board can be resolved. As far as the order of withdrawal cannot be ascertained from the term of office
it shall be ascertained by lot. In the Supervisory Board meeting that takes place before the Annual General Meeting
for consultation on the proposed resolutions and elections in accordance with section 108 paragraph 1 Austrian Stock
Corporation Act the lot shall decide which member of the Supervisory Board shall withdraw with the end of the next
Annual General Meeting. The withdrawing member can immediately be reelected.

Ternitz, 28 February 2013

Gerald Grohmann Franz Gritsch
Members of the Executive Board
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We have audited the accompanying consolidated financial statements of SCHOELLER BLECKMANN OILFIELD EQUIPMENT
Aktiengesellschaft, Ternitz, for the fiscal year from January 1, 2012 to December 31, 2012. These consolidated financial
statements comprise the consolidated balance sheet as of December 31, 2012, the consolidated income statement, the
consolidated statement of comprehensive income, the consolidated cash flow statement and the consolidated statement
of changes in equity for the fiscal year ended December 31, 2012, and a summary of significant accounting policies and
other explanatory notes.

Management’s Responsibility for the Consolidated
Financial Statements and for the Accounting System

The Company’s management is responsible for the group accounting system and for the preparation and fair presentation
of the consolidated financial statements in accordance with the International Financial Reporting Standards (IFRSs) as
adopted by the EU. This responsibility includes: designing, implementing and maintaining internal control relevant to the
preparation and fair presentation of consolidated financial statements that are free from material misstatement, whether
due to fraud or error; selecting and applying appropriate accounting policies; making accounting estimates that are
reasonable in the circumstances.

Auditor’s Responsibility and Description of Type and
Scope of the Statutory Audit

Our responsibility is to express an opinion on these consolidated financial statements based on our audit. We conducted
our audit in accordance with laws and regulations applicable in Austria and Austrian Accounting Standards on Auditing,
as well as in accordance with International Standards on Auditing (ISAs), issued by the International Auditing and
Assurance Standards Board (IAASB) of the International Federation of Accountants (IFAC). Those standards require that
we comply with professional guidelines and that we plan and perform the audit to obtain reasonable assurance whether
the consolidated financial statements are free from material misstatement.

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and disclosures in the consolidated
financial statements. The procedures selected depend on the auditor’s judgment, including the assessment of the risks
of material misstatement of the consolidated financial statements, whether due to fraud or error. In making those risk
assessments, the auditor considers internal control relevant to the Group’s preparation and fair presentation of the
consolidated financial statements in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances, but
not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the Group’s internal control. An audit also includes



evaluating the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates made by
management, as well as evaluating the overall presentation of the consolidated financial statements.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a reasonable basis for our
audit opinion.

Opinion

Our audit did not give rise to any objections. In our opinion, which is based on the results of our audit, the consolidated
financial statements comply with legal requirements and give a true and fair view of the financial position of the Group
as of December 31, 2012 and of its financial performance and its cash flows for the fiscal year from January 1, 2012 to
December 31, 2012 in accordance with the International Financial Reporting Standards (IFRSs) as adopted by the EU.

Pursuant to statutory provisions, the consolidated management report is to be audited as to whether it is consistent with
the consolidated financial statements and as to whether the other disclosures are not misleading with respect to the
Company'’s position. The auditor’s report also has to contain a statement as to whether the consolidated management
report is consistent with the consolidated financial statements and whether the disclosures pursuant to Section 243a UGB
(Austrian Commercial Code) are appropriate.

In our opinion, the consolidated management report is consistent with the consolidated financial statements. The
disclosures pursuant to Section 243a UGB (Austrian Commercial Code) are appropriate.

Vienna, February 28, 2013

Ernst & Young
Wirtschaftsprifungsgesellschaft m.b.H

Mag. Karl Rab Mag. Markus Jandl
Certified Auditor Certified Auditor

*) This report is a translation of the original report in German, which is solely valid. Publication of the consolidated financial statements together with
our auditor’s opinion may only be made if the consolidated financial statements and the consolidated management report are identical with the audited
version attached to this report. Section 281 paragraph 2 UGB (Austrian Commercial Code) applies.
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During the 2012 business year, the Supervisory Board carried out the duties allocated to it by law and the articles of
association and held 6 meetings to this end. The management provided the Board with regular written and verbal reports
concerning business developments and the company’s status, including the situation of the Group companies. An Audit
Committee for handling questions of the Financial Statements and a Remuneration Committee for handling questions

regarding the reimbursement of the Executive Board was installed.

The Annual Accounts for the 2012 business year and the Status Report of SBO AG were examined by SST Schwarz & Schmid
Wirtschaftspriufungsgesellschaft m.b.H., Vienna. The Consolidated Financial Statements and the Consolidated Status
Report for the SBO Group as at 31 December 2012 were examined by Ernst & Young Wirtschaftspriifungsgesellschaft
m.b.H., Vienna. According to their unqualified audit certification, the accounts, the Annual Accounts for the 2012 business
year and the 2012 Consolidated Financial Statements meet the statutory requirements, present a true and fair view of
the assets, financial position and profitability of the company and the Group in accordance with generally accepted
accounting principles. The Annual Accounts of SBO AG have been prepared in accordance with the Austrian Commercial
Code and Austrian Generally Accepted Accounting Principles; the Consolidated Financial Statements of the SBO Group

have been prepared in accordance with the International Financial Reporting Standards (IFRS).



At its meeting on 19 March 2013, the Supervisory Board approved the Annual Accounts for the 2012 business year, the
Consolidated Financial Statements as at 31 December 2012, the proposal for the distribution of profits, the Corporate

Governance Report and the Status Report combined with the Consolidated Status Report presented by the Executive Board.

Ternitz, 19 March 2013

1 1

Norbert Zimmermann

Chairman of the Supervisory Board
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Schoeller-Bleckmann Oilfield Equipment AG
Hauptstrasse 2, A-2630 Ternitz, Austria

phone: (+43) 2630 315 100, fax: (+43) 2630 315 501
e-mail: info@sbo.co.at

BICO Drilling Tools Inc.

1604 Greens Road, Houston, Tx 77032, USA
phone: (+1) 281 590 6966, fax: (+1) 281 590 2280
e-mail: sales@bicodrilling.com

BICO Faster Drilling Tools Inc.

2107 — 7th Street, Nisku, AB T9E 7YE, Canada
phone: (+1) 780 955 59609, fax: (+1) 780 955 4707
e-mail: info@bicofaster.com

Darron Tool & Engineering Ltd.

West Bawtry Road, Rotherham S60 2XL,

South Yorkshire, UK

phone: (+44) 1709 722 600, fax: (+44) 1709 722654
e-mail: info@darron-sbo.com

DSI FZE

Roundabout 6, Behind OSC

Jebel Ali Free Zone, P.O. Box 30576,

Dubai - U.A.E.

phone: +971 (4) 887 1556, fax: +971 (4) 887 1008
e-mail: enquiries@dsi-pbl.com

Godwin-SBO L.L.C.

28825 Katy-Brookshire Road, Katy, Tx 77494, USA
phone: (+1) 281 371 5400, fax: (+1) 281 371 5424
e-mail: info@godwin-sbo.com

Knust-SBO L.L.C.

8625 Meadowcroft Dr., Houston, Tx 77063, USA
phone: (+1) 713 785 1060, fax: (+1) 713 953 4580
e-mail: info@knust.com

Knust-SBO Far East Pte Ltd.
9 Tuas Loop

Singapore 637340

phone: (+65) 6830 8460
e-mail: info@knust.com.sg

SB Darron Pte. Ltd.

14 Gul Street 3, Singapore 629268

phone: (+65) 6861 4302, fax: (+65) 6861 4556
e-mail: sales@sbdarron.com.sg

Schoeller-Bleckmann Darron (Aberdeen) Ltd.
Howemoss Terrace, Kirkhill Industrial Estate,

Dyce, Aberdeen AB21 OGR, UK

phone: (+44) 1224 799 600, fax: (+44) 1224 770 156
e-mail: operations@sbdl.co.uk



Schoeller-Bleckmann Oilfield Equipment
Vietnam Co., Ltd.

Lot B2.6, Street D3, Dong An 2 Industrial Zone,
Thu Dau Mot City,

Binh Duong Province, Vietnam

phone: (+84) 6503 589 590- Ext 15

fax: (+84) 6503 589 595

e-mail: cmacpherson@sboevn.com

Schoeller-Bleckmann Darron Ltd.

Industrial Zone, Panel XI, Noyabrsk, 629800, Yamala
Nenetsky Autonomous, Region, Russian Federation
phone: (+7) 3496 344576, fax: (+7) 3496 343062
e-mail: office@sbdr.ru

Schoeller-Bleckmann Energy Services L.L.C.
712 St. Etienne Road, P.O. Box 492, Brous-

sard, LA 70518-0492, USA

phone: (+1) 337 837 2030, fax: (+1) 337 837 4460
e-mail: info@sbesllc.com

Schoeller-Bleckmann Oilfield Equipment
Middle East FZE

P.O. Box 61327, Roundabout 10, Road 1030,
Jebel Ali Free Zone, Dubai, U.A.E.

phone: (+971) 4883 4228, fax: (+971) 4883 4022
e-mail: groberts@sboe.co.uk

Schoeller-Bleckmann Oilfield Technology GmbH
Hauptstrasse 2, A-2630 Ternitz, Austria

phone: (+43) 2630 315 0, fax: (+43) 2630 315 401
e-mail: f.wurzer@sbo.co.at

Schoeller-Bleckmann Sales Co. L.L.C.

11525 Brittmoore Park Drive, Houston, Tx 77041, USA
phone: (+1) 713 856 6500, fax: (+1) 713 856 6565
e-mail: info@sbsaleshouston.com

Schoeller-Bleckmann de Mexico S.A. de C.V.
517-5 Calle C, Parque Industrial Almacentro,
Apodaca, 66600, Nuevo Leon, Mexico

phone: (+52) 81 1344-3343, fax: (+52) 81 1344-3346
e-mail: info@sbmex.mx

Techman Engineering Limited

Techman House, Broombank Park, Chesterfield
Trading Estate, Sheepbridge, Chesterfield, S41 9RT, UK
phone: (+44) 1246 261385, fax: (+44) 1246 453734
e-mail: enquiries@techman-engineering.co.uk

Schoeller Bleckmann do Brasil Ltda.

Rua Piloto Rommel de Oliveira Garcia, 375

CEP n° 27.932-355,

Macaé, Rio de Janeiro, Brazil

phone: (+55) 22 2773-3947, (+55) 22 2773-3155,
(+55) 22 2773-4529

fax: (+55) 22 2773-4214

e-mail: info@sbbrasil.com
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FINANCIAL STATEMENT OF
SCHOELLER-BLECKMANN
OILFIELD EQUIPMENT AG

Financial statement of Schoeller-Bleckmann Oilfield Equipment AG
Declaration of all legal representatives pursuant

to § 82 Sect. 4 (3) of the Austrian Stock Exchange Act
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SCHOELLER-BLECKIAANN QILFIELD EQUIPMENT AKTIENGESELLSCHAFY Anlage 2
GEWINN. UND VERLUSTRECHNUNG
vomn 1. Janner bis 31. Dezenber 2012
2012 2041
EUR TEUR
1. Umsalialbse 8.243.662,97 8.447
2. sonstige batrebilche Errage
3} Er¥3ge aus dem Abgang vom Anlagevermdgen
o Ausnahme der Finanzantagen 0,00 1
b} Errdge aus der Aufidsung von Rockstell 2.755,45 i1
c} Obrige 925.053,26 3.747
927.808,71 3.859
3. Personatavfwand
a) Léhne -173.,936,33 -169
B) Gehgher -2,926.645,13 -2.640
<) Aviwendungen fiir Abferigungen und Leistungen an
batdebliche Vorsergekassen -104,643,18 -384
d) Avlwendungen far Altarsvorsorge -207.464,48 -500
&) Autwandungen fir geselalich vorgeschrichens Soziplabgaben
sowla von Entgel! abhdngige Abgaben und PAlchtbsileage -343.280,83 -336
f} sonsliga Sozigigufwondungsn -23.203,86 [¢]
-3.968.083,83 +4.016
4. Abschraibuagen aufimrmaterielie Gegenstande dos Anlagevermbgens
und Szchanlagen
planmaRige Abschrelbungen -1.082.418,27 -1.166
5. sonsligs beldebliche Auvfwendungen
a) Sleuern, sowall sla nichl unter Steuern vom Efakommen und Errag fallen -144.364,40 -66
b} Obrige -6.623,184,10 4,690
-8.667,658,50 -4.668
8. Zwlschensumme £ 1 bls 2 & (Belriebserfolg) +2,637.688,92 528
7. Ertrags aus Betelligungen 37.448.649,69 22,892
davon aus verbundenen Unternehmen EUR 37.448.849,69 (2011; TEUR 22,592)
8. Eririge aus endaren Weripapleren und Auslelhungen des Finanzanlagevermbgens 2,311.899,32 2.533
davon aus verbuadenen Unternehmen EUR 2.310.670,82 (2011: TEUR 2,633}
9. sonslige Zinsen und dhnliche Edr3ge 181472475 2023
davon aus verbundenen Unternghmen EUR 1,210.161,66 {2011: TEUR 1,357}
190, Erlrdge aus dem Abgang von und der Zuschraibung zu Finanzanlagen 2.018.949,79 552
und Werlpaplaren des Umlaufvermdgans
11. Aufwendungen aus Finanzanlagen und aus Werpapieren des Umlaufvermdgens +2.058.084,31 -229
a) davon Abschrelbungen EUR 2.000,000,00 (2011 TEUR 0)
b) davon Autwentungen aus verburdenen Unternshman EUR 2.058.084,31 {2011 TEUR 228}
12. Zinsen und aholiche Aufwenduagen -5.482.357,01 -5.861
davon batreffend verbundens Unlerashmen EUR 886.610,20 {2011 TEUR 714)
13, Zwischensumme Z 7 bis £ 12 (Finanzerfolg) 36.,040,782,23 21,910
14. Ergobnis dor gowdhnlichen Geschifts(dtigkeit 33.513.195,:31 22,438
15. Slevern vom Einkommen und vom Edrag 118.418,63 475
davon Eddrag aus Sleusrumlagen EUR 17,531.691.72 (2011 TEUR 8.648)
18. Jahresliberschuss 33.431.613,84 21.963
17. Aufbsung unversteverier RGcklagen
Bewerungsreserve auf Grund von Sonderabschrelbungen 3.420,00 4
18. Gowinnvorlrag aus dem Vorjahe 3.266.183,65 451
19, Bllanzgewinn 36,801,217,69 22,418




Anlage 1§
ANHANG ZUM JAHRESABSCHLUSS 2012

I Allgemeine Angaben

Der Jahresabschiuss der SCHOELLER-BLECKMANN OILFIELD EQUIPMENT Aktiengessli-
schalt {SBO) wurde hach den Vorschriflen des Unternshmensgesetzbuches (§§ 188ff UGB)
In der geltenden Fassung erstellf,

Der Jahresabschluss wurde unter Beachtung der Grundsétze ordnungsméaBiger Bushfiihrung
sowle unter Beachtung der Generalnorn, eln moglichst gefreues Bild der Vermogens-, Fi-
nanz- und Ertragslage des Unternehmens zu vermitte!n, aufgestellt.

Bel der Erstellung des Jahresabschlusses wurde der Grundsatz der Vollstindigkelt eingehal-
ten. Bei der Bewertung der einzelnen Vermdgensgegensténde und Schulden wurden der
Grundsatz der Einzelbewertung und elne Fortfihrung des Unternshmens unterstelit. Dem
Vorsichtsprinzip wurde dadurch Rechnung getragen, dass nur die am Abschlussstichtag
verwirklichten Gewinne ausgewiesen wurden.

Fiir erkennbare Risiken und drohende Verluste, die aus dem vergangenen und fritheren Ge-
schéftsjalren resultisren und in der Zukunft schiagend werden kdnnten, wurden entspre-
chende Vorsorgen In dis Bilanz eingestellt.

Die Gewinn- und Verlustrechnung wurde nach dem Gasamtkostenverfahren erstelit.

Die SBO erstellt einen Konzernabschiuss gemaR § 245a UGB nach internationat anarkann-

ten Rachnungslegungsgrundsétzen. Der Kenzernabschiuss wird beim Firmenbuch des Han-
delsgerichtes Wiener Neustadt hinterlegt.

il, Bilanzlerungs- und Bewertungsmethoden

Die beim Jahresabschiuss 2011 angewsndeten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden
wurden belbshalten. Alifdllige Ausweisnderungen sind bei den Eréuterungen zu den bhetref-
fenden Positionan angsfiihrt.

Bei der Bewertung des Anlagevermogens wurde das Niederstwertprinzip singehalten. Die
vorgenommenen Abschreibungen tragen den verbrauchshedingien und sonstigen Wertmin-
derungen voli Rechnung. Die planméBige Abschreibung wird linsar vorgenommen.

Die Forderungen und sonstigen Vermbgensgegensténde wurden nach dem sfrengen
Niedsrstwertprinzip bilanziert. Fremdwéhrungsforderungen wurdsn mit dem Devisen-
Geldkurs zum Bilanzstichtay oder zu niedrigeran Anschaffungskursen bewertet, Allen er-
kennbaren Elnzelrisiken wurde durch Wertherichtigungen Rechnung getragen. Pauschal-
wertherichtigungen wurden nicht vorgenommen.

Auf Fremdwéhiung lautende Guthaben hel Kreditinstituten wurden mit dem Devisen-
Geldkurs zum Bilanzstichiag bilanziert.

Die Bawerfung der Verbindlichksiten erfolgte unter Bedachtnahme auf den Grundsalz der

Vorslcht mit threm Rickzahlungsbetrag. Fremdwéhrungsverbindlichkelten wurden mit thram
Entstehungskurs ader mit dem héheren Devisen-Briefkurs zum Bilanzstichtag hewertet.

Salte 1
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Anlage 11

Die Berechnung der Abfertigungstlickstellungen erfolgte mittels versicherungsmathemati-
schem Verfahren gem#f 1AS 19 (Methode der laufenden Einmalpramien). Hierzu wurden die
folgenden Berechnungsannahmen verwendst: Zinssatz 3,0 % (Vorjahr: 4,5 %), Gehaltsstel-
gerung 4,5 % (Vorjahr; 4,5 %) p. a., Pensionsaintrittsalter gemén den akiusllen gesetzlichen
Regelungen.

Die Jubildaumsgeidriickstellungen wurden ebenfalls gemas 1AS 19 berechnet,

HI. Erlduterunaen zu den Posten der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung

1, ERLAUTERUNGEN ZUR BILANZ

ANLAGEVERMOGEN

Bie Entwicklung des Anlagevermégens ist im belliegenden Anlagenspiegs! dargesteilt.

Das abnutzbare Anlagevermdgen wird (her folgende Nutzungsdauern planmaBig linear
abgeschrieben:

- EDV-Software 4 Jahre
- Rechte 15 Jahre
- Geb3ude und Grundstilckseinrichiungen 10 bis 50 Jahre
- Betriebs- und Geschéftsausstatiung 4 pis 8 Jahre

in den Immateriellen Vermgensgegenstinden ist ,Intellectual Properly” (gewerbliche
Schulz- und Musterrechte) enthalten, welches von eihem verbundenen Unternshmen im
Jahr 2008 erworben wurde (Buchwert per 31.12.2012 TEUR 4.420,0) und seit 2008 gegen
LizenzgehUhr zur Nutzung Gherlassen wird.

Die Zugénge bel den Sachanlagen befreffen im Wesentlichen Grundstiicke und Gebéude
flir Produktion und Verwallung.

Bei den Anteilen an verbundenen Unternehmen gab es folgende Bewagungen:

- Foxano AG
Erwerb und Kapitaleinlage TEUR 17.347 4
- Schoelier-Bleckmann de Mexico 8. A. ds G. V.
Zuschreibung bzw. Abgang durch Verkauf 3 % TEUR  1.143,2
Schosller-Blackmann do Brasil Lida.
Teilwertabschreibung TEUR -2.000,0

Die Ausleihungen betrafen ausschiieRlich Konzerngesellschaften. Deren Fristigkeif stellt
sich wie folgt dar;

in TEUR <1 Jahr 1-5 Jahre > 5 Jahre | Bilanzwert
31.12.2012 3.557.2 21.569.5 0,0 25,126,8
31.12,2014 11,107,2 18.986,7 1.353,2 31.447,8

Bel der Bewertung der Fremdwihrungsausleihungen (USD) wurde vom Niederstweriprin-
zip Gebrauch gemacht,

Seite 2



Anlage lll

Vom Zuschreibungswahirecht gem. § 208 Abs. 2 UGB in Hohe von TEUR 2.178,0 wurde
nicht Gebrauch gemacht. Die daraus resultiersnde steuerliche Belastung wére TEUR 544,5,

UMLAUFVERMOGEN

Fordsrungen und sonstige Vermégensgegenstdnde

Die Restlaufzelt stelit sich wie folgt dar;

31.12.2012 {In TEUR} RLZ < 1 Jahr]RLZ > 1 Jahri Bilianzwert
Forderungen gegenliber

verbundenen Unternshmen 40,423,0 1.921.4 42.344,4
sonstige Forderungen 9,0 411.499,3 11.608,3
Summe 40.432,0 13.420,7 53.852,7
31,12.2011 (in TEUR) RLZ <1 Jahr]RLZ > 1 Jahr} Bilanzwert
Forderungen gegentiber

verbundenen Unternshmen 36.265,2 0,0 36.265,2
sonstige Forderungen 0.0 7.986,3 7.986,3
Summe 36,265,2 7.986,3 44,251,6

Die Forderungen gegeniiber verbundenen Unternehmen resultisren ausschiiefllich aus
Konzernfinanzierungen.

Die gréften Positionen in den sonstlgen Forderungen waren Darlehen an Mitarbeiter von
Konzerngesslischaften (TEUR 11.479,5; Vorjalr; TEUR 7.9686,5).

Ertrdge, welche nach dem Abschiussstichiag zahlungswirksam werden, beirafen Zinsab-
grenzungen {TEUR 5,3; Vorjahr: TEUR 0,0).

Eigene Anteile

Im Jahr 2012 fanden keine Verdnderungen stall, weshalb die Gessllschaft zum Bilanzstich-
tag 2012 welterhin 38.884 Stixck eigene Aklien hilt, Dies entsprichi einem Antell von 0,25 %
am Grundkapital mit elnem Buchwert von TEUR 873,5.

Vom Zuschrelhungswahirecht geman § 208 Abs. 2 UGB in Hthe von TEUR 2.288,9 wurde
nicht Gebrauch gemacht. Die daraus resultierende steuerliche Belastung wére TEUR 572,2.

EIGENKAPITAL

Bas Grundkapital von TEUR 16.000,C hesteht aus 16.000.000 auf Inhaber lautends Aktien
zu je EUR 1,00,

In der Hauptversammiung vom 25, April 2012 wurde der Vorstand fir die Dauer von
30 Monaten erméchtigt, elgene Aklien der Gesellschaft bis zu maximal 10 % des Grundkapi-
tals zu erwerben, wobei der niedrigste belm Riickerwerb zu leistende Gegenwert EUR 1,00
und der h&chste beim Riickerwerb zu leistende Gegenwert EUR 300,00 hetrigt. Im Jahr
2012 wurde von disser Erméchtigung kein Gebrauch gemacht.

Seite 3
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Anlage Il

Die gebundene Kapitalriicklage betrug zum Bllanzstichtag unverandert TEUR 69.976,0
und resulfiert aus dem Agio bei der Ausgabe junger Akilen in 1997 und in 2005,

Die gesetzliche Riicklage befrug zum Bilanzstichtag unver&ndert TEUR 785,3.

Die freie Rilcklage betrug zum Bilanzstichtag unveréndert TEUR 15.910,4.

Dis Riicklage fiir elgene Anteile betrug zum Bilanzstichtag unverandert TEUR 873,5. Dies
entspricht dem Buchwert der eigenen Aktien zum Bilanzstichtag.

Gemal dem Hauptversammiungsheschluss vom 25. April 2012 wurden vom Bilanzgewinn
2011 TEUR 19.161,5 an die Aktion#ire ausgeschtittet und die verblelbenden TEUR 3.266,2

auf neus Rechnung vorgetragen,

UNVERSTEUERTE RUCKLAGEN

In TEUR 2011 | Auflosung 2012
Bewertungsressive gemal § 8 ESIG:

Bauten 32,5 3,4 29,1
RUCKSTELLUNGEN
In den (tbrigen Rilckstellungen sind enthaiten:
in TEUR 31.12.2012 1 31.12.2011
Jublldumsgsldriickstellungen 307 68,4
Ruckstellungen fur nicht konsumierte Unaube 341,9 2033
sonstige Perscnalriickstellungen 1.131,8 821,86
Rechts-, Priifungs- und Beratungskosten 219,9 306,6
Bilanzverbifentlichung 140,0 130,0
Sumine 1.864,3 1.619,8
VERBINDLICHKEITEN
Die Verbindlichkeiten weisen falgende Fristigkelten auf:
31.12.2012 {in TEUR} <1 Jahr | 1-6 Jahre| > b Jahre| Bilanzwert
Anleihen 20.000,0§ 20.000,0 0,01  40.000,0
Verbindlichkeiten gegeniiber
Kreditinstituten 11.204,1 62.789,8 13.000,0] 86,993,7
Verbindlichkelten aus Lieferungen
und Leistungen 110,0 0,0 0,0 110,0
Verbindlichkeiten gegenliber
verbundenen Unternshmen 20.314,1 0,0 0,01 20,314,1
sonstige Verbindlichkeiten 2.157,% 1.068,5 1.653,8 4.870,2
Summe 53.786,1 83.848,1 14.653,8| 162,288,0

Selte 4



Anlage il
31.12.2011 {In TEUR) <1 Jahy | 1+5Jahre| > 5 Jahro} Bllanzwert
Anlethen 0,01 40.0000 0,06  40.000,0
Verbindlichkeiten gegentiber
Kreditinstituten 14.454,1 40.868,7 18.000,0 73.322,8
Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen 176,8 0,0 0,0 176,8
Varbindlichkeiten gegenllber
verbundenen Unternehmen 16.670,4 0,0 0,01 166704
sonstige Verbindlichkeiten 2.412,1 1.068,5 1.818,56 5.388,1
Summe 33.713,4 81.927,2 19.918,6] 135.559,1

Im Juni 2008 wurden zwei Anleihen im Gesaminennbetrag von jewells MEUR 20,0, einge-
teilt in 800 untereinander gleichrangige auf den nhaber lautende Tellschuldverschraibungen
im Nennbetrag von je EUR 50.000 emittiert. Die Teilschuldverschreibuingen werden zur Gén-
7o durch zwei verdnderbare Sammelurkunden verbrieft, die am Tag der Begebung bei der
Qestarreichischen Kontrollbank Aktiengesellschaft, Wien, hinterlegt wurden, Elnzelne Tedl-
schuldverschreibungen oder Zinsscheine wurden nicht ausgegeben. Die Teilschuldver-
schreibungen warden bezogen auf ihren Nennbefrag bis zum Falligksitstag mit jahrlich
5,75 % (Anleihe 2008-2013) bzw. 5,876 % {Anleihe 2008-2015) verzinst. Die Zinsen sind
jeweils nachtréglich am 18. Juni eines jeden Jahres zahlbar, Die Tellschuldverschreibungen
werden am 18, Juni 2013 bzw. 18, Juni 2015 zum Nennbetrag von jeweils MEUR 20,0 zu-
r{ickgezahit. Die Anleihen sind in den Drilten Markt an der Wiener Bdrse unter den
ISIN ATO000A09U32 bzw. ATO000A09U24 einbezagen,

Die Verbindlichkeiten gegeniiber verhundenen Unternehmen resultieren ausschlieBlich
aus Konzernfinanzierungen.

In den sonstigen Verbindlichkeiten betrafen TEUR 1.658,9 (Votjabr: TEUR 1.813,3) Auf-
wendungen, die nach dem Abschiussstichtag zahiungswirksam werden.

Seite 5
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. Anlage Iil
HAFTUNGSVERHALTNISSE
Haftungsverhéltnisse bestanden in folgendem Austnall;
31.12.2012 34.12,2011
davon fir davon filr
in TEUR Gesamthetrag verhclene Gesamthetrag verhundene

Unternehmen

Unternehmen

Haftungen fUr Kredite und

39.515,6

39.515,6

Kurssicherungen 38.8617,0 38.617,0

FINANZIELLE VERPFELICHTUNGEN

Im Zuge elhes Unternehmenszusammenschiusses it Jahr 2012 hat die Gesellschaft den
anderen Gesellschaftern das Recht eingerfiumi, thre Antelle der Gesellschait anzubietsn und
hat sich diesfalls die Gesellschaft verpflichtet, die angebotenen Antelle zu erwerben. Der
Kaufpreis Ist von den erzielten Ergebnissen des arworbenen Unternehmens abhéngig.

Die Gesellschaft hat sich verpfilchtet, flr eine Weltbewerbsvereinbarung jahrlich
USD 500.000 zu zahlen, sofern sich der Vertragspartner wihrend der Laufzeit bis 2020 an
die Vertragshedingungen hélt,

Fir die Nutzung von nicht in der Bilanz ausgewiesenen Sachaniagen bestehen Mistvertrige
mit folgenden Verpilichtungen:

- félllg innerhalb 1 Jahr; TEUR §,5
- fallig nnerhalb der n&chsten 5 Jahre: TEUR 5,5

Fur Bestellungen zu Sachanlagen bestanden Verpflichtungen in der H8he von TEUR 0,0
(Vorjahr: TEUR 0,0).

Seite 6



Anlage Yl
2) ERLAUTERUNGEN ZUR GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

UMSATZERLOSE

Die gréiten Posten sind:
In FEUR 2012 2011
Verrechnete Holdingleistungen 4526,8 | 3.632,7
Misterirge 2.422,2 i 1.398,8
Verrechnete Konzernversicherung 962,8 835,3
Lizenzeinnahmen 617,0 572,2

SONSTIGE BETRIEBLICHE ERTRAGE

Die groBien Posten sind:

in TEUR 2012 2011

Kursgewinne 918,6 | 2.208,1

Aufiosung Weriberichtigungen 84 1 15376

Versicherungsverglitungen 6,0 1,3
PERSONALAUFWAND

im Posten Aufwendungen filr Abferfigungen und Leistungen an betriebliche Mitarbei-
ter-Vorsorgekassen sind Leistungen an betriebliche Mitarbeiter-Vorsorgekassen in der
Hohe von TEUR 10,3 (Vorjahr: TEUR 8,8} enthalten.

SONSTIGE BETRIEBLICHE AUFVWENDUNGEN

Die gréfiten Posten in den {ibrlgen sonstigen hetrleblichen Aufwendungen sind;

In TEUR - 2012 2011

Kursverluste 325,21 4.250,8
Rechts-, Prifungs- und Beratungskosten 2.666,3 B838,8
Versicherungen 346,3 274,3

Dariher hinaus sind Spesen des Geldverkehrs, EDV-Aufwand sowie sonstige Verwaltungs-
und Vertilebsaufwendungen unter dieser Position verbucht.

BETEILIGUNGSERGEBNIS

Die Ertrage aus Beteiligungen des Jahres 2012 betreffen (iberwiegand die Ausschiiifung
aus 2012 von der Schoeller-Bleckmann Olifield Technology GrbH.

STEUERN VOM EINKOMMEN UND VOM ERTRAG

Die Schoeller-Bleckmann Oilfield Equipment AG hat die Méglichkeit der Bildung siner steuer-
lichen Unternehmensgruppe gemal § 9 KStG genutzt, Gruppenmitglieder sind:

Seite 7
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Anlage ill
Inland:
- Schoeller-Bleckmann Oilfield Tachnology GmbH., Ternltz......ccirerresmeninnns (ab 2008),
- Schoeller-Bleckmann Drilling and Praduction Equipment GmbH., Ternitz .... (ab 2010),
- BICO-DSI Investment GmbH., TAIHZ ... ivninrirniie s e sesssvvin (ab 2010).
Ausland;
- Schoeller-Blackmann de Mexico S. A. de C. V., MONGITEY ..vvvevrvciiiriierenns (ab 2005),
- Schoeller-Bleckmann OCilfield Equipment Vietnam LLG, Bink Duong ............ (ab 2009),
- Schosfier-Bleckmann do Brasli Lida., Macao........c.cciiee e vccvvscvinserinsseeens (ab 2009).

Die aktive Steuerlalenz hefragt TEUR 184,0 (Vorjshr: TEUR 204,5). Sie wurde gemdf
§ 198 Abs. 10 UGB nicht in der Bilahz ausgewiesen,

Der auf das Jahr 2012 entfallende Steuerertrag fir die gesamtes steuerliche Unternshimens-
gruppe betrégt TEUR +118,4, TEUR -180,9 entfallen auf Steuern fir Vorjahre, TEUR -424,6
auf sonstige Steuern, Flr <as Jahr 2012 wurde eine Steuerumiags von TEUR +17.531,6 an
die Intdndischen Gruppenmitglisder verrechnet.

BILANZGEWINN

Das Geschéftsjahr 2012 schiiefit mit einem Jahres(iberschuss von TEUR 33.531,8. Nach
Berlicksichligung der Rllcklagenbewegungen sowle zuzliglich des Gewinnvortrags aus 2041
ergibt sich ein Bilanzgewinn vont TEUR 36.901,2.

Der Vorstand schldgt vor, an die dividendenberechtigten Aktien eihe Dividende von
EUR 1,50 je Aktis auszuschiitten und den verbleibenden Bilanzgewinn auf neue Rechnung
vorzufragen.

GESCHAFTSFALLE MIT NAHESTEHENDEN UNTERNEHMEN UND PERSONEN

Es lisgen kelne berichtspflichtigen Geschéftsfélle geman § 237 Z. 8b UGB vor,

AUFWENDUNGEN FUR DEN ABSCHLUSSPRUFER

im Jalw 2012 sind fir den Abschlussprifer, dis SST Schwarz & Schmid
Wirtschaftsprilfungsges.m.b.H., und mit diesam verbundene Unternshmen folgende Auf-
wendungen angefalien;

- Prlifung des Jahresahschlusses........... TEUR 23,0
- Steuerberatungslelstungen.......ccccu.... TEUR 21,0

IV, Angaben iber Beteiligungen und Beziehungen zu verbundenen Unternehmen

Die SCHOELLER-BLECKMANN OILFIELD EQUIPMENT AG war zum 31. Dezember 2012
an folgendsn Unternehmen betelligt:
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Anteil in Prozent mmﬂ.@._.wmcc:%m mmmmmﬂmw_ﬂ»m_
Direkt Indirekt Jahr 2012 31.12.2012

Schoeeller-Bleckmann Oilfield Technology GmbH, Ternitz 100,00 54.692,0 £87.238,2
Schoeller-Bleckmann Drilling- and Production-Equipment GmbH, Ternitz 100,00 3,8 8.084.4
BICO-DS! Investment GmbH, Temitz 90,00 6.418,2 15.043,9
DSt FZE, Dubai, AE 96,00 3.8235 42.422 1
Schoeller-Bleckmann America Inc., Wilmington, US 100,00 8.445 5 26.175,8
ACCUDRILL LLC, Housten, US 96,60 163,1 1.534,5
GODWIN-SBO LLC, Houston, US 96,60 7.338,7 62.410,2
KNUST-SBO LG, Houston, US 94,60 13.715,1 76.758,9
KNUST-SBO Far East Pte Lid., Singapur, SG 94,60 -753,2 208,8

Schoeller-Bleckmann Energy Services LLC, Lafaysite, US 87,80 3.330,7 12.218,4
Schoeller-Bleckmann Sales Co. LLC, Houston, US 100,00 6.424.4 13.017.,6
Schoeller-Bleckmann Oilfield Equipment (UK) Limited, Rotherham, GB 100,00 9.221,8 48.654.9
Darron Too! & Engineering Limited, Rotherham, GB 88,85 -1.279,0 7.628,9
Schoeller-Bleckmann Darron Limited, Aberdeen, GB 80,15 18127 7.688,3
Scheeller-Bleckmann Darron (Aberdeen) Limited, Aberdeen, GB 92,85 21072 6.895,7
Techrman Engineering Limited, Chesterfield, GB 100,00 1.721,3 5.049,6
BICO Driliing Tools Inc., Houston, US 85,00 17.746,0 65.589,3
BICO-FASTER Drilling Tools Inc., Nisku, CA 72,25 1.338,0 8.474,9
Schoeller-Bleckmann de Mexico 8. A. de C. V., Monterrey, MX 97,00 6380,4 4.563,1

Schoeller-Bleckmann do Brasil Ltda., Macae, BR 100,00 -863,6 1.095,3
SB Darron Pte Ltd., Singapur, SG 100,00 954 4.558,0
Schoeller-Bleckmann Oilfield Equipment Middle East FZE, Dubai, AE 100,00 203,2 4.036,3
Schoeller-Bleckmann Qilfield Equipment Vietnam LLC, Binh Duong, VN 100,00 588,9 13.978,1

Fir die Angaben zu weiteren Beteiligungen wird von der Bestimmung gem. § 241 Abs. 2 Zi.2 UGB Gebrauch gemacht.
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Aniags ill

V. Angaben ither Organe und Arbeitnehmer

Der durchschnitfliche Personalstand gliedert sich wie folgt:

2012 2011
Gehaltsempfénger 13 13
Lohnempfénger 7 8
Summe Mitarbelter 20 21

Zum 31.12.2012 betrug der Perscnalstand 22 Mitarbeiter: 15 Gehaltsempfanger und
7 Lohnempfanger (Vorjaht: 21 Mitarbelter, 14 Gehaltsempféinger und 7 Lohnempféanger).

Die Bezlige flr die Mitglieder des Vorstands betrugen im Jahr 2012 TEUR 1.881 (davon fixer
Anteit TEUR 799, davon varlabler Anteit TEUR 1.082).

Im Geschéftsjahr 2012 erhielien die Aufsichisratsmitglieder in Summe eine Vergtung von
TEUR 92,8 (Vorjahr: TEUR 60,2),

Aufsichtsrat:

Vorstand:

Mag. NORBERT ZIMMERMANN
Vorsitzender seit 10.04.1995

Dr. PETER PICHLER
Mitglied seit 10.04,1995, stellvartretender Vorsitzender seit 29.04.2003

Mag. DI HELMUT LANGANGER
Mitglied seit 29.04.2003

KARL SAMSTAG
Mitglied seit 24.10.2005

Dr. KARL SCHLEINZER
Mitglied seit 24.06.1995

Ing. GERALD GROHMANN
seit $3.10.2001

Mag. FRANZ GRITSCH
selt 01.12.1997

Ternilz, am 21. Februar 2013

SCHOELLER-BLECKMANN OILFIELD EQUIPMENT Akliengesellschaft

Der Vorstand

V )
Ing. GER GROHMANN Mag. FR RITSCH

Seite 10



86

00'000°0ZE'L JZOLY'EB0E S'2ey'Zee £9) 59192 °6EEPLL $9'p18'282°8L 0E'9.5° LZLERL 0 BPE L2Z 01" S0°CPS SOV LE B2'G8E 66081
00'060°0ZE7) 00'000°000°2 e A AL 14 £0'619°L84 551 Z6'PBL G55 0L SG'0/9°/£E°98) 18'B¥6'92Z0L- Z6'S0F'PIE0Z 05'FLZ06)GSE
00’0 000 LIV LE CELBLOZL ST EQTEY 555 SEBLP TEYIE £¥ 951 Ez0 2" 000 BLG/GH0LBE
G0°000°0ZE™t 00'000°000°2 28640 POLYLL 0£'880°559°0EL 68'29L°000°F &1'LET 6T ¥EL Pr'EBLE0T € Z6'COPFLE DT LL'SEPRE LLL
00'0 ob' 120669 67'095'69. 21 965'989° 21 #1 18'¥51'E82' £SIEF LZY 0T 11'6BE- SLVELLE0E 15'969°06E°81
00'¢ 11668 600 06°8 00'0 000 L1866~ LL'66E 000
0c'o LL'TrS'Z9 L0°LP9EY) 96'GLA¥6 P6'ZrL¥ES 06'819°629 000 09 LLLL o' b L
00'c 85'GBO796S ZTBLECLOZL 00'L8L2F0PL £9'LZ0E69'S LOTVTIRLBE 00'0 98" /G6'ZZ0E lzssagtlil
00'0 12'80e ¥2¢ 18'109'vP8 Y 90'elLe 0er Y 91’652 a¥6L Z2'hiy99te o0p'e oo’ ZZhirRoe9
600 18'88e°vZy 1809 F¥E 906l 0er ¥ R TRy ZZ 7LV 99ES 000 0co Z0 PLEEOCE
00'0
sasyelsyeyasan sailelseY2saD) LLOT2LEE [ARsrAr4 308 vabungiaaosay ZL'Z)LE PUEIS efiugfiqy sfuefing ZLLOTLO PUBIS
sap usfunqiaiyosny sap vabungiaiyosay Hamyong vamysng ay3Nny uaysoysBunaisisH pun -sBunyeyssuy top funpomus

uabguuasebeiuy swilung

usfirjurzuelld 2LIWING
ustyaIEIUN Suapungian Le uabunyeisny 2
UBLIYBLLSN USLRPLNGQIaA UB SIIRIIY °)
uabejuezueuid ‘n

usbejueyses WLNG
somBsyeyospipg abiembuneb g
BurE)SENESYRY oSS0 pun -sgeineg ‘usbeily a1apue z
(28771 ¥N3L 0102)
Z1'9¥G 294 T B3 LUSMPLS UDARD ‘U2INEE pun
ayoan ayoIs(BsHotspurB ‘eamspUY "L
uabejueyzeg |

apupsuababsuabouuap sjalaEWLl slLING

uszuazl LaNsjeliqe snejep

BIMOS BIBHDA PUN SH{D3Y SUDIUUE pun

pUn 2PRRZINYIS SUDIIGIaMaR ‘LaloISSIZUCH
apupsuababsusbouilop alpeneyewl 7

ZL0Z'Z) L€ wnz (pBeidsusbeuy

peyosiesabuey ININGIND3 01319110 NNYIWXOZT12-43T130HOS



99

Schoeller-Bleckmann Oilfield Equipment Aktiengesellschaft

LAGEBERICHT

fir das Geschéftsjahr 2012

1) Bericht liber den Geschiftsverlauf und die wirtschaftliche Lage

Die Schoeller-Bleckmann Oiffleld Equipment Aktiengesellschaft (SBO) fungiert als konzern-
leltende Holdinggesellschaft zur Steuerung und Beratung der Tochter- und Betelllgungsge-
sallschaften.

Einanzielle und nichtfinanzietle Leistungsindikatoren

Waegen itrer Holdingfunktion haben die finanziellen Kennzahlen der SBO keine Aussagekraft
fir die wirtschaitliche Entwicklung des Korizerns. Die Beurteilung der Vermdgens- und Er-
tragslage des SBO-Kanzerns ist deshalb nur anhand des Konzernabschlusses méglich,

Die Umsatzerldse der SBO bstrugen 2012 MEUR 8,2 (Vorjahr: MEUR 6,4). Bel den von
SBO ausgewiesenen Umsatzerldsen handelt es sich um konzerninterne Leistungen, Lizenz-
einnahmen sowie um Erlose aus der Vermietung von Grund- und Gebaudsfiichen in Ternitz.

Das Ergebnis der gewShniichen Geschéftstitigkeit (EGT) betrug 2012 MEUR 33,5 (Vor-
jahr: MEUR 22,4). Es war wesentlich gekennzeichnet durch Ertrdge aus Betsiligungen In
Héhe von MEUR 37,4 (Vorjahr: MEUR 22,9). Es handslt sich hierbel um AusschGitungen
von Schosiler-Bleckmann Qilfield Technology GmbH., Ternitz und BICO Drilling Tools Ing,
Houston.

Die Zugénge zu Sachanlagen und Immateriellen Vermégensgegenstinden betrugen
2012 MEUR 2,0 (Vorjahr: MEUR 0,3},

Die Zugénge zu Finanzanlagen befrugen MEUR 20,4 (Vorjahr: MEUR 31,5) und betrafen
mit MEUR 20,4 Anfelle an verbundenen Unternehmen (Vorjahy: MEUR 11,4) und mit MEUR
0,6 Ausleihungen an verbundene Unternehmsn (Vorjahr; MEUR 20,1). Es wurden Auslel-
hungen an verbundene Unternehimen In der Hohe von MEUR 7,0 planmaRig getilgt. Bei den
Antellen an verbundenen Unternehmen waren Abgéinge in Héhe von MEUR 3,2 zu verzeich-
nen.

Die Bilanzsumme erhéhte sich 2012 auf MEUR 310,7 (Vorjahr; MEUR 270,7).
Die Eigenkapitalquote heliug 45,2 % (Vorjahr: 46,5 %).

Das langfristly gebundene Vermdgen {liberwiegend Finanzanlagen) betrug 56,1 % der
Bilanzsumme (Vorjahs: 60,3 %).

Der Cash-Flow aus laufender Geschiftstéitigkelt belrug TEUR 11.615 (Voijahr TEUR
22,099),



Der Personalstand der SBO zum 31, Dezember 2012 betrug 22 Mitarbeiter
{16 Gehaltsempfinger und 7 Lohnempfénger), verglichen mit einem Personalstand zum
31, Dezember 2011 von 21 Mitarbsitern (14 Gehaltssmpféinger und 7 Lohnempfénger).

Es hestehen kelne Zweigniederiassungen der SBO.

Marktumfeld des 8BO-Konzerns

bie Wellwirlschaft stand im Jahr 2012 im Zsichen elner abermaligen, kontinuistlichen Ab-
schwichung. Nach einem kurzen Aufwind Anfang cles Jahres musste die Weltkonjunktur ab
dem zweiten Quartal erneut Riickschldige hinnehmen. Der Euro-Raum hatte mit der Ver-
schuldungsthematik in Grischenland, Spanien, ltalien und Portugal zu kampfen. In der zwei-
ten Jahreshilfte verschlechterten sich die Finanzlerungshedingungen dieser Lander weiter
und die Konjunkiurflaute dehnte sich von Stideurcpa nach Norden aus. Die US-Wirtschalt
hingegen eniwickelte sich zundchst positiv, im Jahresverlauf verlor sie allerdings wieder ef-
was an Dynamik. Die schwache Konjunktur in den westlichen Industrisisindern wirkte sich
auch auf die Exportwirtschaft der Emerging Markets aus. In Summe befrachiet wiesen diese
Lénder aber noch immer hohe Wachstumsraten auf,

Das durchschnittliche globale Wirtschaftswachstum (BIP) im Jahr 2012 betrug laut aktuelfer
Schatzung des internationalen Wahrungsfonds (IWF) 3,2 % (3,9 % im Jahr 2011). Der gréf-
fe Tell dieses weltweilen Wachstums 2012 fand mlt 5,1 % (im Jahr zuvor 8,3 %) in den
Schwellen- und Entwickiungsldndern, inshesondere China und Indien, sfait, Die Industrie-
staaten wuchsen lediglich wm 1,3 % im Jahr 2012 (nach 1,6 % Im Jahr 2011)."

Dis Ollfleld Service-Industrie blieb aufgrund der weiterhin wachsenden Nachfrage nach Ol
und Gas von der globalen Konjunkturabschwéchung im Wesentlichen unbertihrt.

Laut der Internationalen Energie Agentur (IEA) aerreichte die durchschnittliche globale Ol
nachfrage im Jahr 2012 89,8 Millionen Batre!l pre Tag — eine Zunahime von 1 Million Barrel
pro Tag bzw. 1,1 % im Vergleich zur durchschnitilichen globalen Olnachfrage 2011 von 88,8
Millionen Barrel pro Tag® Grund flir den moderaten Anstieg des Olbedarfs war vor allem der
Isichte Rtickgang der Olnachfrage der OEGD-Lander, die 2012 um 0,9 % auf 46,02 Millionen
Barrel pro Tag sank (nach 46,44 Milliocnen Bairel pro Tag im Vorjahr). Dies lag vorrangig an
der sinkenden Olnachfrage Furopas, dle sich aus der Kombination von Rekord-
Produktpreisen und elner schwichelnden Konjunkiur srgab. Das vergleichswelse starke
Wachstum der Nachfrage in Asien konnte die eurcpéische Entwicklung jedoch aufwiegen.
Die durchschnittiiche Onachfrage der Nicht-OECD-Lander befrug 2012 43,81 Millionen Bar-
rel pre Tag, eine Zunahme um 1,43 Millionen Barrel pro Tag im Vorjahresvergleich

Der Rig Count®, die MaRzahl der in Betrieb befindlichen Bohranlagen, zelgte sich 2012 von
der weltwirischafllichen Abschwichung Gber das Jahr hinweg grofiteils unbeeinflusst. Dey
durchschnittliche weliweite Rig Count 2012 bhetrug 3.518 Einheltens, was elnen Anstieg von
1,5 % gegeniber den in 2011 durchschnittlich in Betrieb befindlichen Anlagen mit 3,465 Ein-
heiten bedeutet, Zudem stiegen die globalen Investitionen in Exploration und Produktion im
Jahr 2012 um rund 8,8 % auf rund 604 Milllarden USD an.* Gegen Ende des Jahres ver-
zeichnets der Rig Count in Nordamerika jedoch elne leichte Ahschwéchung.

Die Bohraktivitdten in den USA sanken von Anfang Jannher bis Ende Dezember 2012 um
12,2 % auf 1.763 Bohranlagen, was hauptséchilch auf einen Ruckgang der Gasbohrungen
um 46,9 % seit Jahresbeginn zurlickzuftihren war. Diese Abschwichung stabilisierte sich im

! \WF: World Economic Outlook Update, January 2013

*{EA: Oil Market Reporf, February 2013

% Baker Hughes Rig Count

* Bayclays Global 2013 E&P Spending Outlook, December 2012
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vierten Quattal und konnte vor allem durch dle stark ansteigende Zahl der Olhohrungen
grokteils kompensiert werden. Im Jahr 2012 stleg der Anteil der Olbohrungen auf 75,3 %,
wogegen sich der Anteil der Gasbohrungen auf 24,4 % verringerte, Ende des Jahres 2011
lag die Verteilung noch bei 59,4 % Olbohrungen und 40,3 % Gashohrungen.

Gegeniiber dem US-Rig Count Ende 2010 stleg die Anzahl der in Bstrleb befindlichen Bohr-
anlagen jedoch um 4,1 %, was als Indiz fir eine kontinuierfiche Entwicklung des US-
Marktes zu werten ist. Der wellwelte Rig-Count 2012 stieg verglichen mit dem Jahresendwert
2010 (3.227 Einheiten) um 5,1 %.

In Nordamerika erhtthte sich der Anteil von Directional und Horizontal Drilling Rigs an der
Gesamizahl von Rligs weiter auf 72,9 % per Jalwesende 2012, Das vorangegangene Jaht
2011 wurde noch mit einem Anteit von 68,8 % (29.12,2011) beendet.

Die Anzahl der Rigs im Golf von Mexiko stieg bis Jahresende 2012 um 17,1 % auf 48 Elnhel-
ten nach 41 in Betrieb befindlichan Bohranlageh Ende 2011,

Die internationalen Bohraktivitdlen legten geganiiber dem Vorjahreswerl per Ende Dezember
von 1.18G auf 1.253 Rigs zu. Dies stellt einen etfreulichen Anstieg um 8,2 % im Jahresver-
gleich dar.

Der Preis der Europdischen Sorte Brent stiag von Jahresbeginn bis Milte Mérz von USD
111,12 auf USD 128,14 pro Barrel (13. Marz 2012) an. Bis Ende Juni fiel er auf sein Jahres-
tief von USD 88,69 je Barrel (25, Juni 2012). Am 31. Dezember 2012 lag der Preis flir ein
Barre! der Sorte Brent bei USD 110,8, ein Niveau, bhei dem alle komplexen Ol- und Gasbhoh-
rungen wirtschaftlich durchgef{ihrt werden kénnen.

Der Olpreis der Sorle W11 stieg von Anfang Jénner bis Ende Februar auf den Jahreshéchst-
kurs von USD 109,38 pro Barrel (24. Februar 2012) und fiel Milte des Jahres auf sein Jah-
restiaf von USD 77,72 je Barrel (28. Juni 2012). Bis Jahresende legta der WT wieder zu und
pendelte zwischean USD 85 und USD 85 ftir eln Barrel, um zu Jahresende hei USD 91,83 per
Barrel (31. Dezember 2012) zu schlieflen. Im Jahresverlauf fiel der Preis je Barrel WTI um
10,8 %. Die seit 2011 bastehende Preisdifferenz von rund USD 20 zwischen WTI und Brent
blieb auch 2012 bestehen,



Geschiftsentwickiung des SBO-Konzeins

Der SBO-Konzern konnte im abgelaufenen Geschéfisjahr 2012 neuerlich elne sehr erfreuli-
che Geschéftsentwicklung verzeichnen. Als Folge eines hohen Aufiragseinganges stiegen
Umsatz- und Ergebniskennzahlen auf ein neues, absolutes Rekordniveau, Alle Segmente
des Kenzerns konnten 2012 von der Insgesamt guten Branchenkonjunkiur profitieren.

Besonders erfreulich entwickelte sich das Segment Hochprazisions-Bohrstrangkomponenten
(High Precision Compenents),

Mit MEUR 471,4 (nach MEUR 460,5 im Jahr zuvor) lag der Auftragseingang im Gesamtjahr
auf sehr hohem Niveau, Dabel war vor allem im ersten und zweiten Quartal eln Gberdurch-
schnitllich starker Auftragseingang zu verzeichnen, dem im zwelten Halbjahr eine Abschwé-
chungsphase folgte, Ursachen daflr waren einerseits Uberbestellungen seitens der Kunden,
die auf einer allzu optimistischen Entwicklung der Branchenkonjunktur beruhten, Hinzu kam
im weiteren Jahresverlauf dle immer geringere Visibilitai (ther die weitere globale Konjunk-
turentwickiung. Aus all dissen Grlinden lag der Auftragseingang der SBO-Gruppe i zwaiten
Halbjahr um rund 30 % unter dem Rekordwert des ersten Halbjahres.

Der insgesamt starke Auffragseingang flhrte zu hohen Auslastungsgucten an allen Standor-
ten des Konzerns, wobei vor allem die operative Performance der Produkiions-Gesellschaft
Termitz/Osterreich herausstach, Plangem&B entwickelten sich die neuen Produktionstéchier
in Singapur {Knust-SBO Far East) sowie in Vistnam. Sie trugen dazu bei, die kontinuierlich
steigende lokale Nachfrage nach SBO-Produkten in Asien abzudecken.

Auftragsspitzen konnten durch Personalaufstockungen, schwerpunktmégig in Osterreich und
den USA, sowie durch Mehrschichten und Uberstunden gut abgearbeltet werden. Zudem
wurde das Wachstum 2012 durch die laufende Erwelterung des Maschinenparks sicherge-
stellt.

Der Auftragsstand des Konzerns befrug zu Jahresende MEUR 149,8 (nach MEUR 176,4
Ends 2011). Dabal ist festzuhalten, dass dieser fast ausschlieBlich die Bestsllungen im
Segment Hochprazisions-Bohrstrangteile (High Precision Components) widerspiegelt.

Im Segment Downhole Tools, Olfeldausriistung und Service shiwickeits sich die Nachfrage
arfreulich, wobel SBO-Komponenten durch den Wachsel von Gas- zu Gibohrungen In den
USA nunmehr vermehit in Liguid Rich Plays eingesetzi werden. Das Geschift der Bohrmoto-
ren-Tochiergesellschaft BICO und der Downhole-Tool Gesellschafll DSl eniwickelts sich
ebenfalls auf erfreulich hohem Niveau. BICO Motoren werden sowohl hel Schisfergas- als
auch bei Schiefersibohrungen wegen ihres htheren Drehmomentes und der hdheren Stand-
zeiten gegentiber herkdmmiichen Motoren bsvorzugt nachgefragt. Ebenso positiv waren im
Geschéftsjahr 2012 in diesem Segment die Verkéufe von amagnetischen Stahlen an Dritte.
Die Auslastung der weltwelt titigen Service & Supply Shops war ebenfalls ausgezeichnet,
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jnvestificnen

Auf Basis der langfristigen Wachstumsperspektiven intensivierte der Konzern 2012 sein In-
vastitionsprogramm,

Im ersten Quartal 2012 wurde die Grundsaizenischetdung fr den weiteren Ausbau des Pro-
duktionsstandortes Ternitz/Osterreich getroffen, Damit kann SBO der wachsenden Nachfra-
ge nach Hochprizisionskomponenten mittel- und langfiistig gerecht werden. Mit einem In-
vestittonsaufwand von voraussichilich rund MEUR 54 wird ein neuss Bearbeitungszentrum
fir amagnetische Giiffeld Service-Bohrsirangkomponenten errichtet. Dle Finanzierung dieses
Grofiprojekies erfolgt weitgehend aus dem Cashflow des Unternehmens.

Damit schafft SBO auch die kapazitdtsmafige Voraussetzung flir das Wachstum im Kernge-
schift Hochprézisions-Bohrstrangteile. Zudem wird eine Entflechtung der bestehenden, his-
torisch gewachsenen Befriebsstéiten am Standort Ternitz erméglicht. Ein optimierter Materi-
alfiuss und eine effizientere Logistik werden die Produktionsleistung des Standortes Ternitz
waiter verbessern,

Die Investition soll in mehreren Teilschiltien ther elnen Zeitraum von rund 2wel Jahren reall-
slert werden. I Geschéftsjahr 2012 wurde umgshend mit den Planungs- und Fundamentfe-
rungsarbeiten begonnen. Die Fertigstellung des Rohbaus wird berelts zu Jahresmilie 2013
erwartet, Ein Jahr spéter, Mitte 2014, soll der gesamte Aushau in Ternitz abgeschlossen
sein,

Weiters wurde 2012 durch die Erwellerung des Maschinenparks der Ausbau dar anderen
Produkiionsstétten fortgesetzt, Dies betraf inshesondere die US-Standorte Godwin-SBO und
Knust-5B0O sowie die Standorte in Singapur und Vietnam. Ebenso wurde die Bohrmotoren-
flotte der Tochiergeselischaft BICO vergrofert und der Nachfrage entsprachend auch die
Anzahl der Dewnhole Circulation Tools bei DSI schritiweise aufgestockt, Diese Tools werden
den Kunden auf Leasingbasis zur Verfiigung gestellt.

Dar Konzern Gbernahm 2012 zudem das britische Start-Up Unternehmen D-TECH (UK). Es
handeit sich um ein im Aufbau hefindliches Engineering-Unternehmen, das noch keine Ver-
kaufsumséize erzielf. Durch die Integration in dle Schosller-Bleckmann Oilfleld Equipment
Gruppe erwartet sich SBO einen langfristigen Zufluss an Know-how flir die Optimierung der
Produktpalette im Segment Oilfield Supplies & Services.

Insgesamt lagen die Investitionen in das Sachanlagevermdgen der Gruppe im Geschiftsjahr
2012 mit MEUR 63,1 {(nach MEUR 38,8 im Jahr zuvor) um 44,2 % neuerlich deutlich tber
dem Wert des vorangegangenen Geschéftsjahres. Dls Finanzierung srfolgte weitestgehend
aus dem Cashflow. Das Bestellobligo fur das Anlagevermégen betrug zu Jahresende 2012
MEUR 12,9 (nach MEUR 9,8 zu Jahresende 20141).

Nachfragisbericht

Nach dem Bilanzstichtag sind keine Vorgéinge von hesonderer Bedeutung eingetreten, die
zu einer anderen Darstellung der Vermdgens-, Finanz- und Ertragslage gefiihit hatten.



2) Bericht liber die voraussichfliche Enfwickiung und die Risiken des
Unternehmens

Ausblick des SBO-Konzerns

Der Internationale Wahrungsfonds (IWF) prognostiziert fir das Jahr 2013 ein durchschnittli-
ches globales Wirtschaftswachstum von 3,5 % (nach 3,2 % im Jahr 2012 und 3,9 % im Jahr
2011). in den Schwellen- und Eniwicklungslandern geht der IWF 2013 von einern Wachstum
von 5,5 % nach 5,1 % im Jahr 2012 aus. Vor allem China und Indien werden mit einem Wirt-
schaftswachstum von voraussichtlich 8,2 % bzw. 5,9 % 2013 die Wachstumsmotoren der
Wellwirtschaft bleiben. Die Industrienationen we;den im Vergleich hingsgen nur um 1,4 %
{nach 1,3 % im Jahr 2012 und 1,6 % im Jahr 2011) wachsen.’

Dle neuerlich nur moderate Konjunkturentwicklung in den westlichen Industiieléndern wird
auf den Anstieg des weltweiten Energleverbrauchs nur einen geringen Einfluss haben,

Denn wahrend die durchschnittiiche Olnachfrage der OEGD-Staaten im Jahresvergleich von
46,02 Millionen Barrel pro Tag im Jahr 2012 um 0,9 % auf 45,62 Millionen Bairei pro Tag im
Jahr 2013 sinken wird, wird die durchschnittiiche Olnachfrage der Nicht«CECD Lénder im
selhen Zeitraum von 43,81 Millionen Barrel pro Tag um 2,8 % auf 45,06 Millionen Barrel pro
Tag steigen. Der weltweite durchschnittiiche Olbedarf wird faut [EA i Jahy 2013 bel 90,68
Millionen Barrel pro Tag llegen, was einen Anstieg von 0, 84 Millionen Barrel pro Tag gegen-
(ther 89,84 Millionen Barre! pro Tag im Jahr 2012 bedeutet, ®

Zu Jahresheginn 2013 zeigte die Wellwirtschaft sowie die Ol und Gasindustiie somit ein
varhaltenes Bild mit einem vorsichtig optimistischen Grundton.

Akiuell stellt der Konzern bei einigen Kunden das Bestrsben fest, CAPEX-Ausgaben und
Lagerbestdnde zu optimisren und daher sher in die Reparatur von Tools als in Neuanschaf-
fungen 2u investieran. Dies spiegelte sich auch in den Bestelleingangen des Kenzerns zu
Jahresheginn 2013 wider. Nachdem die Fundamentaldaten: der Qilfield Service-Industrie
unversndert infaki sind, sehen wir dennoch ein positives Branchenumfeld, Zudem hatten in
der Vergangenheit vergleichbare MaBBnahmen auf Kundenssite stets vorttbergshenden Cha-
rakter.

Neben dem zuvor berelts heschiiebenen erwarteten Nachfragezuwachs, gehen Marktanaly-
sen’ derzelt davon aus, dass die Ausgaben in Exploration und Produktion von USD 604 Mil-
lfarden im Jahr 2012 um knapp 8,6 % auf USD 844 Milliarden im Jahr 2013 steigen werden.
Hinzu kommt, dass ein Olpreis (her USD 100 je Batrel {Brent) ebenfalis fiir sin glnstiges
Investitionsklima sorgt, Dies alles d{irfte sich pesitiv auf die Bohraklivitét in der Qilfield Ser-
vice-Industrie niederschiagen. Die verstirkten Investitionen sind nachvoliziehbar, da die Pro-
duktionsrate existierender Oflfelder Jahriich zwischen 4 — 8% sinki. Zudem verschiri die nach
wie vor geringe OPEG-Spare-Capacity von rund 3 Millionen Barrel die Situation weiter.
Selbst wenn der Glverbrauch 2013 um nur ein Prozent ansteigt, miissen erhebliche Investiti-
onen getétigt werden um die fehlende Fordermenge von 4 — 5 Millionen Bareel pro Jahr zu
kompensieren. Die groBen Erfolge in der Férderung von O1 und Gas aus unkonventionellen

% JWF: World Egonomic Outlook Update, January 2013
6 iEA Oil Market Report, February 2013
Barclays Global 2013 E&P Spanding Outlook, December 2012
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Lagerstétien In den USA kénnen dazu nur zum Tell beitragen. Es werden weltere E&P-
Aklivitaten in tisferen und entlegeneren Gebieten nolwendig sein, um dle weltweite Olversor-
gung sicher zu stellen,

Der nledrige Gaspreis der lotzten Jahre In den USA hatte zu Uberkapazitéten in einzelhen
Bereichen der Oilfield Service-Industrie gefiihit, die nur teilweise von den vermehiten Schie-
ferdibohrungen Xompensiert werden konnten. In den ersten Wochen 2043 srholten sich die
Gaspreise von ihren 10-Jahres-Tiefsistanden und auch in Asien stieg die Nachfrage nach
LNG-Gas an.

Weiters ist sine grofie Anzahl von geplanten neuen Offshore-E&P-Vorhaben bereits in der
Pipeline. Vielerorts ist von einem Offshore-Baom in den kommenden Jahren die Rede, Neue
Projekte zur Erschlieffung konventioneller und unkonventionsller Gas- und Glvorkommen
sowle Investitionen zur hesseren Ausbeutung der bostehenden Olfelder werden die Nachfra-
ge nach Hochprazisions-Ausriistungsglitern ebenso weiter vorantreiben.

Der Konzern ist auf alle Félle fir jedes Marktumfeld gut gerlistet. Das Unternehmen kann
trotz der laufenden Wachstumsinvestitionen auf ein gesundes Bilanzbild mit niedriger Ver-
schuidung und aitraktivem Cashfiow bauen. Dieses Investitichsprogramm wird ein wichtiger
Baustein fir die SBO-Gruppe ssin, auch flir die kommenden Jahre die Weltmarkifthrerschait
In den vom Konzern besefzlen Geschéftsfeldern der Qilfield Service-industrie abzusichern.
Es bildet damit die Basls flir das langfristig ausgerichtete Wachstum des Konzemns.,

Risikomanagement

SBC AG fungiert als strategische Managementholding ftr ihre Tochtergessllschaften. Ein
wasentliches Aufgabengebief der Holding ist, sich mit den strategischen und operativen Risi-
ken auseinander zu sefzen und rechizeitig Malinahmen zur Optimlerung disser Risiken zu
sefzen. Ein konzernweites Repertingsystem unterstiitzt den Vorstand der SBO AG bsim lau-
fenden Monitoring des opsrativen Geschéftes und damit der Einschétzung operativer Risikan
der Tochtergesellschaften. Die strategischen Risiken werden in Zusammenhang mit der j&h-
lichen Erstellung der Mittelfristplanung zwischen dem Vorstand der SBC AG und denh Ge-
schéftsflihrern der Tochlergesellschaften erdrtert und bewertet,

Finanzinstrumente

Die Auslethungen wurden nur an verbundene Uniernehmungen gewshrt und sind fix ver-
zinst, Diess lauten auf USD und unterliegen daher Fremdwahrungsschwankungen, Ebenso
besteht der GroBteil der sonstigen Forderungen aus langfristigen verzinstichen Forderungen
in USD, GBP und CAD,

Die liquiden Mittel bestehen aus Guthaben hei tsterreichischen Banken mit marktkonformer
Verzinsting.



Der Groftsil der zum Bilanzstichtag bestehenden langfristigen Bankverbindlichkeiten wird fix
verzinst und unterliegt daher keinem Zinsinderungsrisiko.

Zur langfristigen Finanzierung des Wachstums und zur Optimierung der Fremdkapitalkosien
emiitierte Schoeller-Bleckmann im Juni 2008 eine in zwel Tranchen geteilte Unternehmans-
anleihe Im Volumen von MEUR 40, Der Kupon fir die erste Tranche betrégt 5,75 % bel eiher
Laufzelt von finf Jahren, i die zweite Tranche 5,875 % bet elner Laufzeit von siehen Jah-
ren. Das Angebhot richtete sich ausschlieBlich an instilutionelle Anleger und war mehrfach
{iberzeichnet. Die Anletheeimission konnte noch vor Einselzen der Turbulenzen auf den Fi-
nanzmérkten erfolgreich abgeschlossen werden.

Aufgrund der derzeitig verfiigharen liquiden Mittel besiehen aus heutiger Sicht keine Liguidi-
téts- oder Cash-Flow-Probleme,

3) Bericht Uber die Forschung und Entwicklung im SBO-Konzern

Schosller-Bleckmann Olifield Equipment AG hat ihre Forschungs- und Entwicklungstatigkei-.

ten selt vislan Jahren In den operativen Gesch#fisbetrioh integriert. Dieses System gewshi-
teistet oine markt- und kundennahe F&E-Téltlgkeit.

Auch das Geschdftsjahr 2012 war von einer regen Fertigungs- und Entwicklungstétigkeit bei
Frototypen gekennzelchnet.

Am Standort Godwin / Houston wurde ein eigener Shop fiir die Fertigung von Prototypen
eingerichtet. Damit kann SBO losgelist von den Produktionsablaufen der Serfenproduikiion
gemeinsam mit ihren Kunden Prototypen unter opfimalen Bedingungen fertigen,

Weiters wurde bhoi Godwin erstmalig ftr die Oflfield Service-Industrie eine digitale laser-
Koplermaschine in Betrish genommen. Sie ermdglicht die automatische Fertigting von Tools
bis zum AusmaR von 16 mal 15 Zoll direkt ausgehend von einer Konstruktionszeichnung.
8BO histet ihren Kunden mit dissem System einen neuen, effizienten Lésungsansatz fir die
Kleinserienfertigung komplexer Produkte an.

Die Entwickiung elner neuen Exoko-Bohrmotorentechnologie wurde 2012 ebenfalls welter
vorangetrieben.
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4) Berichterstattung ither wesentliche Merkmale des internen Kontroll-
systems und des Risikomanagementsystems im Hinblick auf den
Rechnungslegunusprozess

Die Gesamtverantwortung fiir das Risikomanagement der SBO-Gruppe lisgt beim Vorstand,
wahrend die unmittelbare Verantwortung hei den Geschéftsfihrern der operativen Einhelten
liegt. Demzufolge besilzt das interne laufende Berichiswasen an die Konzernzentrale beson-
ders hohe Bedsutung, um Risiken frlihzeltig erkennen und GegaenmaBnahmen ergreifen zu
kénnen. Dies erfolgt durch eine zeitnahe monatliche Berichterstattung tiber die Geschéits-
entwicklung und Gebarung von den oparativen Einheiten an den Vorstand,

FUr die Tochterunternehmen wurden vom Konzermn wellweit einheltfiche Standards flr die
Umselzung und Dokumentation des gesamten internen Kontrelisystems und damit vor allem
auch fir den Rechnungslegungsprozess vorgegebsan. Dadurch sollen jene Risiken vermie-
den werden, die zu siner unvolisténdigen oder fehlerhafien Finanzberichterstatlung fiihren
kénnen.

Waiters werden die von den Tochiergesellschaften ersteliten internen Berichie in der Kon-
zernzentrale auf Plausibifitat geprUft und mit Planungsrechnungen verglichen, um bel Abwei-
chungsn geelgnete MaBnahmen setzen zu kénnen. Hierzu werdsn von den Gesellschaften
Jahreshucdgets und Mittelfristplanungen angefordert, welche vom Vorstand genehmigt wer-
denh missen.

Die OrdnungsmiBigkeit des Rechnungswesens bel den Tochtergesellschaften wird durch
laufende Prifungstatigkeiten des Konzerncontrollings @iberwacht. Auch im Zuge der internen
Revision werden schwerpunkimaBige Prlfungen Uber das Rechnungswesen durchgefthrt,
Weiters werden alle Jahresabschilisse durch internationale Priffungsgesellschaften gepriift.

Im Zuge von regeliméBigen Sitzungen des Vorstandes mit den lokalen Geschiftsfihrungen
werden dis laufende Geschéfisentwicklung sowie absehbare Chancen und Risikst bespro-
chen.

Far die Erstellung des Konzernabschlusses bestehen in Erginzung zu den Internationalen
Rechnungslegungsvorschriften konzerninterne Richtlinien, um sine einheitliche Darstellung
bei den hetichtenden Gesellschaften zu gewédhrleisten (Bewertungs- und Ausweisfragen).

Fir die automationsuntsrstiitzfe Aufstellung des Konzernabschlusses wird ein zettifiziertes
Konsolidierungsprogramm verwendet, welches mit den notwendigen Pri¥f- und Konsolidie-
rungsrcoutinen ausgestattet ist,

Fur das Rechnungswesen der Holdinggeselischaft sind anerkannte Standardprogramme im
Einsatz,



5) Angahen zu Kapital-, Anfeils-, Stimm- und Kontrolirechten und damit
vetbundenen Verpflichtundgen

Das Grundkapial der Gesellschaft beirsgt MEUR 16,0 und ist zerlegt in 16 Mio. Stlick
Nennbsiragsaktien zum Nennbetrag von je EUR 1,00.

In der Hauptversammiung vom 25, April 2012 wurde der Vorstand fir die Dauer von 30 Mo-
naten erméchtigt, eigene Aktiens der Gesellschaft bis zu maximal 10 % des Grundkapitals zu
erwerben, wobei der niedrigste beim Ruckerwerb zu leistende Gegenwert EUR 1,00 und der
héchste haim Riickerwerb zu leistende Gegenwert EUR 300,00 betrigt.

Im Jahr 2012 wurde von disser Erméchtigung kein Gebrauch gemacht.

Im Jahr 2012 wurden keine eigenen Aktlen erwarben oder abgegeben.

Zum Bilanzstichtag 2012 halt die Gesellschaft somit unverandert 39.884 Stiick elgene Ak-
fisn. Diss entspricht einem Anteil ven 0,25 % am Grundkapital mit einem Buchwert von
TEUR 873,5.

Zum 31.12.2012 halt die Berndorf Industrieholding AG, Berndotf, rund 31 % vom Grund-
kapital.

Darliber hinaus bestehen keine welteren angabepflichtigen Sachverhalte gemaR § 243a
ucs,
Ternltz, 21, Februar 2013
SCHOELLER-BLECKMANN
OILFIELD EQUIPMENT Aktiengesellschaft

Der Vorstand

= Mag. l(%z/

Sritsch e s
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Tz 14

4, Bestitigungsvermerk

Bericht zum Jahresabschluss

Wir haben den heigefigien Jahresabschluss der SCHOELLER-BLECKMANN
OILFIELD EQUIPMENT Aktiengesslischaft, Ternitz, fir das Geschaftsjahr vom
1, Jéinner 2012 bis zum 31. Dezember 2012 unter Einbeziehung der Buchftihrung
geprift. Dieser Jahresabschiuss umfasst die Bilanz zum 31, Dezember 2012, die
Gewinn- und Verlustrechnung fir das am 31. Dezember 2012 endende
Geschéftsjahr sowie den Anhang.

Verantwortung der gesstzlichen Vertreter filr den Jahresabschiuss und fiir die
Buehfithrung

Die gesetzlichen Verireter der Gesellschaft sind fUr die Buchfihrung sowie fir die
Aufstellung und den inhalt des Jahresabschlusses wverantwortlich, der sin
méglichst geireues Bild der Vermdgens-, Finanz- und Eriragslage der Gesellschaft
in Ubareinstimmung mit den osterreichischen unternehmensrechtlichen Vor-
schrifien vermitielt, Diese Verantworlung beinhaltel: Gestaltung, Umsetzung und
Aufrechterhaliung eines internen Kontrollsystems, sowsit dieses fir die Aufsteliung
des Jahresahschlusses und dis Vermittlung eines mbglichst getreuen Bildes der
Vermogens-, Finanz- und Ertragslage der Gesellschafi von Bedeutung ist, damit
disser frei von wesentlichen Fehldarstellungen ist, sel es auf Grund wvoh
heabsichtigten oder unbeabsichtigten Fehlern; die Auswahli und Anwendung
geeigneter Bilanzierungs- und Bewerlungsmethoden; die Vornahme von
Schétzungen, die unter Bsriicksichiigung der gegebenen Rahmenbedingungen
angemessen erscheinen,



Verantworlung des Abschilussprifers und Beschrelbung von Art und Umfang der
gesetzlichen Abschlussprifung

Unsere Verantwortung besteht in der Abgabs elnes Prifungsurtells zu dissem
Jahresabschiuss auf der Grundlage unserer Prifung. Wir haben unsere Prifung
unter Beachiung der in Osterreich geltenden gesetzlichen Vorschriften und
Grundsétze ordnungsgeméfer Abschlusspriifung durchgefiihit. Diese Grundséize
erfordern, dass wir die Standasrageln einhalten und dle Prifung so planen und
durchfiihren, dass wir uns mit hinreichender Sicherheit ein Urteil darliber bilden
kénnen, ob der Jahresabschluss fref von wesentlichan Fehldarstellungen lst,

Eine Priifung beinhaltet die Durchftihrung von Prlifungshandlungen zur Erlangung
von Priifungshachwslsen hinsichtlich der Befrige und sonstigen Angaben im
Jahresabschluss, Die Auswahl der Prifungshandlungen liegt im pflichigemafien
Ermessen des Abschlusspriifers unter Berlicksichtigung seiner Einschéizung des
Risikos elnes Aufiretens wesentlicher Fehldarstellungen, sef es auf Grund von
beabsichtigten oder unbeabsichtigten Fehlern. Bei der Vornahme dieser
Risikoeinschétzung berlicksichtigt der Abschlusspriifer das interne Kentrollsystem,
soweit es f0r die Aufsiellung des Jahresabschlusses und die Vermittiung sines
miglichst gefreuen Bildes der Vermiigens-, Finanz- und Eriragsiage der
Gesellschaft von Bedeutung ist, um unier Berlicksichtigung der Rahmen-
bedingungen geeignete Prifungshandlungen festzulegen, nicht jedoch um el
Prifungsurtell Uber die Wirksamkeit der internen Kontrollen der Gesellschaft
abzugshen. Die Prifung umfasst ferner die Beurteilung der Angemessenheit der
angewandten Bllanzierungs- und Bewerlungsimethoden und der von deh
gesetzlichen Veriretern vorgenommensn wesentlichen Schélzungen sowie eine
Wirdigung der Gesamtaussage des Jahresabschlusses,

Wir sind der Auffagsung, dass wir ausreichende und geeignete Prilfungsnach-
weise erlangt haben, sodass unsere Priifung eine hinreichend sichere Grundlage
flr unser Prifungsurteil darstelfit,

110



111

Prifungsurteil

Unsere Priifung hat zu keinen Eihwendungen gefiinrt. Auf Grund der bei der
Priffung gewonnenen Erkenntnisse entspricht der Jahresabschluss nach unserer
Beurieilung den gesetzlichen Vorschriften und vermiltelt ein méglichst getreues
Bild der Vermégens- und Finanzlage der SCHOELLER-BLECKMANN OILFIELD
EQUIPMENT Aktiengeselischaft zum .31, Dezember 2012 sowie der Erlragsiage
der Gesslischaft flir das Geschéftsjahr vom 1. Jinner 2012 his zum 31. Dezember
2012 in Ubereinstimmtuing mit den dsterreichischen Grundséizen ordnungsmaiiger
Buchflhrung.

Aussagen zum Lagebericht

Der Lagebericht ist auf Grund der gesetzlichen Vorschriften darauf zu priyfen, ob er
mit dem Jahresabschiuss in Einklang steht und ob die sonstigen Angaben im
Lagebericht nicht eine falsche Vorstellung von der Lage der Gesslischaft
erwecken. Der Bestatigungsvermerk hat auch elne Aussage darliber zu enthatten,
ok der Lagebericht mit dem Jahresabschluss in Einklang steht und ob die
Angaben nach § 243a UGB zutreffen.

Der Lagebericht steht nach unserer Beurteilung in Einklang mit dem Jahres-

abschluss, Die Angaben geman § 243a UGB sind zutreffend.

Wien, am 21. Februar 2013
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Die Versifentlichung oder Weilergabe des Jahresabschlusses mit unsorem Beslatigungsvermark darf nur in der
von uns bestatiglen Fassung erfolgen. Disser Bestiigungsvermark bezleht sich ausschiisflich auf den
deuischsprachigen und vallstiandigen Jahrosabschluss saml Lagsberichi. Fir abweichende Fassungen sind die
Vorschrifien des § 281 Abs 2 UGB zu baachlen,
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Declaration of all Legal Representatives
Pursuant to § 82 Sect 4 (3) of the
Auatrian Stock Exchange Act

We confirm o the best of our knowledge that the consclidated financial statements
give a true and fair view of the assets, liabilities, financial position and profit or loss of
the group as required by applicable accounting standards and that the group
management report gives a true and fair view of the development and performance of
the business and the position of the group, together with a description of the principal
risks and uncertainities the group faces,

W confirm to the bast of our knowledge that the separate financial statements give a
true and fair view of the assets, liabilities, financial position and profit or loss of the
parent company as required by applicable acctounting standards and that the
management report gives a true and fair view of the development and performance of
the business and the position of the company, logether with a description of the
principal risks and uncertainities the company faces,

Teritz, 28 February 2013
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Sales in MEUR* Profit in MEUR*

*rounded down figures




